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Du bestiller reisen din på telefon 810 30 000. 
Vennligst oppgi at du er medlem i Norsk Bridgeforbund ved bestilling.

JUBILEUMSTILBUD

Bli med reisen du alltid har drømt om. Bestill i dag!

Hurtigruten er
den beste måten å
oppleve de norske

Hurtigruten og Norsk Bridgeforbund har inngått en samarbeidsavtale. Nå kan du som medlem i 
NBF glede deg til en sjøreise med vakker natur, deilig mat, komfortable lugarer og bridge om bord 
på Hurtigruten. Alle medlemmer får 5 % fast rabatt på individuelle reiser med oss. Kysten vår er 
spesielt vakker om sommeren. Fra dekk kan du se den norske naturen på sitt aller beste med 
frodige blomsterenger, gigantiske fossefall, dype skoger, majestetiske fjell og vakre fjorder. Det 
intense dagslyset varer hele døgnet, og de spennende utfluktene og opplevelsene du kan bli med 
på underveis, gjør at du med glede holder deg våken om natten. 

MED 5 % RABATT SPILLER DET 
KANSKJE INGEN ROLLE OM DU 
GÅR BEIT AV OG TIL?

Medlemmer i Norges 
Bridgeforbund får

5% rabatt
Gjelder alle reiser med Hurtigruten 
på Norskekysten i 2013. Rabatten 

gjelder kun på ordinære priser.

MIDNATTSOLEN GIR 24 TIMERS DAGSLYS

VÅR I ÅLESUND VAKRE HØSTFARGER

NORDLYS UTE OG
 BRIDGE INNE

Medlemmer i Norsk 
Bridgeforbund får
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Mange trur nok at bridgespelarar 
berre sit på ein stol og tenkjer, at 
dei er gråe myser som lever i ei 
relativt innsnevra tankeverd. Visse 
førestillingar om bridgen som eit 
overklassefenomen, eit makeleg 
tidsfordriv for velhavande eldre 
damer med lilla hår og ei lita 
portvins  aske i handveska, har 
òg vist seg seigliva. Ei venninne 
av meg som aldri har visst noko 
om bridge, langt mindre spela 
det, vedgår at ho har næra slike 
illusjonar inntil nyleg, heilt til ho 
tilfeldigvis hamna i diverse selskap 
med bridgespelarar nokre gonger. 
Mangfaldet vart brått synleg for 
henne, og ho seier ho framleis 
blir overraska over kor mange ein 
som meg, ein relativt sett ganske 
ordinær bridgepersonasje, ser ut 
til å kjenne i alle samfunnslag og 
bransjar og på alskens ulike stader 
– nettopp gjennom bridgen. Men 
viss ein ikkje har dei personlege 
relasjonane som gjer eit slikt 
innsyn i bridgemiljøet mogleg, 
vil ein anten bli verande fanga 
i nemnde illusjonar, råke ut for 
nye ved å registrere i nyheitene 
korleis bridgen berre blir nemnd 
i samanheng med spritsmugling – 
eller mest sannsynleg aldri få vita 
noko om bridge i det heile, aldri 
forstå kva det er.  

Underteikna naut ein stor 
bridgesuksess i februar, då eg 
var så heldig å vinne den øvste 
divisjonen i Seriemeisterskapen. 

Eg hadde svært gode lagkameratar. 
Kontrasten var stor då eg 
allereie to dagar etterpå skulle 
medverke som instruktør på eit 
bridgekurs på ein ungdomsskule 
i Trondheim, noko du til liks 
med Seriemeisterskapen kan lesa 
meir om lenger ut i bladet. Frå å 
kjempe på det høgste nasjonale 
nivået skulle eg altså heilt “back 
to the basics”, til å freista forklåre 
unge menneske, heilt ukjende 
med bridgen, kva ei melding og 
eit stikk er – men viktigare: kvifor 
dei skal byrja med og sidan halde 
fram med å spela bridge. I så måte 
hadde det vore ein stor føremon 
om alle vrangførestillingar folk 
måtte ha var borte, og bridgen 
kanskje heller kunne oppleva litt 
positiv dekning på forskjellige 
frontar. Men dette ser ikkje ut 
til å koma av seg sjølv, på dét 
området må det ganske enkelt 
drivast geriljaverksemd: Alle ein 
kjenner bør få vita kor interessant 
og sosialt det er å spela bridge, 
og det skadar ikkje om aviser og 
andre medium kan nyttast til å 
fremje den innsikta. 

Noko som i denne samanhengen 
blir diskutert, er kva aldersgrupper 
ein eigentleg bør satse på 
i rekrutteringsarbeidet. Sume ser 
ut til å ha gjeve opp ungdommen, 
fordi det er så mykje anna som 
opptek dei, så mange distraksjonar 
som bridgen ved fyrste augekast 
ikkje verkar tilstrekkjeleg 
innbydande og spennande til å 
kunne konkurrere med. Kanskje 
bør ein satse på dei godt vaksne, 
folk rundt pensjonsalder, som 
faktisk har tid til å lære seg 
bridge. Den litt frekke, men 
openberre innvendinga mot dette, 
er at det ikkje er veldig berekraftig 
i lengda, og at det unekteleg er 
vanskelegare å lære tilårskomne 

menneske noko svært komplisert, 
enn det er å lære dristige unge 
hjernar same kunster. Det såg eg 
under nemnde kurs: Dei unge 
i dag kan riktig nok vera ganske 
ukonsentrerte, det er mykje 
serleg av moderne elektronikk 
som forstyrrar dei, men viss ein 
fyrst får fanga merksemda deira, 
forstår dei bodskapen utruleg fort. 
Det er vel eigentleg berre å seia 
det så enkelt at ein må satse i båe 
endar: Eldrebylgja vil berre vekse 
seg større her i landet, og det ligg 
eit stort potensiale, ikkje minst 
økonomisk for Bridgeforbundets 
del, i å få med pensjonistar på 
bridgeturneringar rundt omkring. 
Men skal vi sikre framtida, og på 
sikt heva Noreg til gamal storleik 
internasjonalt, må vi må ha med 
ungdommen òg. Kunsten då er 
å gjera bridgen interessant. Det 
er vanskeleg mellom alle dei 
fritidstilboda som  nst i dag, 
men det må vera ein god start å 
syne dei det gode miljøet vårt, å 
la dei møte menneska som utgjer 
bridgen, ikkje berre spelet i seg 
sjølv. 

I så måte blir Bridgefestivalen 
til sumaren eit  nt høve, med 
både Nybyrjarfestivalen og 
Juniorleiren akkurat som i fjor. 
Redaktøren har fått i oppgåve 
av festivalgeneral Inger 
Hjellemarken å vidareformidle 
denne glade bodskapen, og 
ynskje alle hjarteleg velkomen. 
Programmet  nn de lenger bak 
i bladet, og det er allereie mogleg 
å melde seg på til alle delar av 
arrangementet.  

Ha ein inspirert og vakker 
bridgevår!

Erlend Skjetne,
redaktør
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Kjære bridgevenner!

Et nytt bridgeår er godt i gang! 
Og 2013 ser ut til å kunne 
bli et fantastisk år for norsk 
bridge. Når dette skrives, har 
vi fått sterke signaler fra det 
Europeiske Bridgeforbundet, 
EBL, om at Norge og Tromsø 
vil bli valgt som arrangør av 
EM i Bridge i 2015 (se egen 
faktaboks på neste side). Dette 
vil i så fall være første gang 
siden 1969 at Norge er arrangør 
av et stort internasjonalt 
bridgemesterskap. 

I  re uker sommeren 2015 
håper vi å kunne ønske 
bridgespillere fra Europa og 
andre nasjoner velkommen til 
Norge og Tromsø. Omfanget 
av EM i bridge er i samme 
størrelsesorden som Sjakk-OL 
i 2014. Det er beregnet at EM 
i Tromsø vil generere 20.000 
gjestedøgn og ca 55 MNOK i 
omsetning. Mye å glede seg til 
både for næringslivet i Tromsø, 
og for alle i Norge som er glade 
i Bridge!

EM 2015 representerer etter min 
mening en unik mulighet til å 
skape økt oppmerksomhet om 
bridge både som tankesport og 
fritidsaktivitet. Dette vil igjen 
åpne nye muligheter for videre 

organisasjonsutvikling, og 
ikke minst rekruttering av nye 
bridgespillere!

Men det er heldigvis enda en 
stund til 2015. Mens vi venter 
på EM, skal ingen være i tvil 
om at vi i administrasjonen 
i NBF har fokus på alle våre 
løpende oppgaver. Den daglige 
oppfølgingen av våre 25 kretser, 
364 medlemsklubber og over 
9.300 medlemmer gjør at det er 
travelt både på telefon og e-post. 
Vi ber om forståelse for at det i 
perioder kan være vanskelig å 
få direkte kontakt med oss, men 
kan forsikre om at vi svarer så 
raskt vi kan!

NBF har de siste månedene 
startet  ere viktige 
utviklingsprosjekter. En egen 
arbeidsgruppe gjennomgår 
denne våren vårt samlede 
turneringstilbudet, med sikte på 
å anbefale mulige endringer og 
forbedringer. Det er iverksatt 
et omfattende arbeid med 
å oppgradere og redesigne 
vår hjemmeside bridge.
no. Utvalg for internasjonal 
virksomhet arbeider med 
forslag til retningslinjer og 
kriterier for uttak av fremtidige 
landslag, og kontrakter med 
alle landslagsspillere. Vårt 
populære tilbud Bridge for 
Alle på Paradise Park Hotel 
på Tenerife vil bli videreført 
og videreutviklet (neste 
Nybegynnerkurs arrangeres 
november 2013, og ny 
Bridgefestival gjennomføres i 
januar 2014).

Vi er godt i gang med å 
planlegge markedsføring 

og gjennomføring av årets 
Bridgefestival i Fredrikstad (se 
annonse et annet sted i bladet).

Noen ord om 
klubbadministrasjon og 
registrering av resultater og 
mesterpoeng: Per i dag har 244 
av våre medlemsklubber tatt 
i bruk Ruter som program for 
turneringsregnskap. Manuell 
registrering av resultater og 
mesterpoeng fra de resterende 
120 klubbene er til tider svært 
tidkrevende. Det vil utover våren 
bli utarbeidet en handlingsplan 
for hvordan vi sammen med 
kretser og klubber kan få  est 
mulig av de mange klubbene 
som fremdeles leverer resultater 
fra sine kveldsturneringer ”på 
gamlemåten” til å ta i bruk 
Ruter. Med Ruter kan klubben 
på en helt annen måte tilby sine 
medlemmer løpende resultater 
og analyser av hvert spill. 
Mitt ønske er derfor at ledere 
av klubber som fremdeles 
ikke har innført Ruter, tar tak 
i dette så snart som mulig. 
Kontakt din krets eller oss i 
NBF, så kan vi love all mulig 
hjelp og opplæring slik at 
klubben kan tilby medlemmene 
bedre turneringstilbud og 
resultatservice. 

Som dere vil se  ere steder i 
dette bladet, NBF med våre 
nesten 10.000 medlemmer er 
en attraktiv samarbeidspartner 
for næringslivet. I tillegg 
til vår treårige avtale med 
Codan Forsikring, kan vi 
glede våre medlemmer med 
at vi i år foreløpig har inngått 
tre nye samarbeidsavtaler. 
Hurtigruten (se annonse 



444

S
id

e
n
 s

is
t

på side 2) og Oska-Travel 
(annonse på nest siste side) er 
begge profesjonelle partnere 
som tilbyr våre medlemmer 
hyggelige reiseopplevelser 
både med og uten bridge. 
Rett før dette nummeret går i 
trykken, kan vi også bekrefte 
en samarbeidsavtale med Rica 
Hotels som vår foretrukne 
hotellpartner. For nærmere 
informasjon om våre partnere 
og løpende tilbud, vises det til 
informasjon på hjemmesiden 
under NBFs Partnere. 
Gjennom ditt medlemskap 
får både du og dine nærmeste 
mulighet til rabatter og gode 
medlemsfordeler. 

Arbeidet med rekruttering er 
heller ikke glemt! Klubber 
landet rundt jobber iherdig 

med opplæring og med å få 
gamle medlemmer tilbake til 
bridgebordet. Selv om vi vet 
at mange sliter med synkende 
medlemstall, er det heldigvis 
også en rekke solskinnshistorier 
og eksempler på klubber som 
lykkes i sitt å hente inn tidligere 
medlemmer og rekruttere nye 
generasjoner. 

Under NM Damer Lag i 
Trondheim (et  ott arrangement 
med rekorddeltagelse som 
du kan lese nærmere om et 
annet sted i bladet) hadde jeg 
en hyggelig prat med So  e 
Græsholt Sjødal (11 år i april). 
So  e er tatt ut på jentelandslaget 
som skal delta i Nordisk 
Mesterskap for junior i påsken. 
So  e kunne fortelle at hun i 
tillegg til skole, venner, bridge 

og håndball, underviser bridge 
på SFO på Nesoddtangen skole 
en gang i uka! Slike jenter vil 
NBF og bridge-Norge ha!

Årets juniorleir på 
Bridgefestivalen har allerede 
14 påmeldte, hvorav ni 
er nybegynnere. Selv har 
jeg bidratt med et bord (to 
døtre på 12 og 13 år, som 
 kk juniorleir med hver sin 

venninne i julegave fra pappa). 
Jeg oppfordrer herved alle 
bridgespillere med egne barn 
og/eller barnebarn til å gjøre det 
samme! Bridge er gøy!

Lykke til med vårsesongen!

Knut S. Brinchmann,
generalsekretær 

EM Bridge 2015 består av tre arrangementer; Åpent EM, Ungdoms-EM og en 

internasjonal juniorfestival. De tre arrangementene strekker seg over en periode 

på tre uker fra 26. juni til 17. juli 2015. Den direkte økonomiske effekten for 

næringslivet i Tromsø er beregnet til ca 55 millioner kroner.

Arrangementet har en foreløpig budsjettramme på 35 MNOK, hvor 1/3 kommer fra 

offentlig fi nansiering, 1/3 fra næringslivet og 1/3 fra NBF gjennom frivillig innsats.

EM-arrangementet er per i dag støttet med 5,8 MNOK fra Troms Fylkeskommune. 

Ytterligere offentlig støtte (lokalt eller nasjonalt) er sammen med 

samarbeidsavtaler med næringslivet derfor en forutsetning fra NBFs side før en 

endelig avtaleinngåelse med EBL.  

Forhandlingene med EBL om gjennomføringen av EM i 2015 starter rett etter påske. 

Endelig avtaleinngåelse mellom EBL og NBF forventes innen juni 2013.

EM Bridge 2015



Dansk Bridgefestival 2013
6.-14. juli i Vingsted ved Vejle

Danish Open fra 8. - 11. juli  
Tag kampen op med Danmarks stærkeste hold

Guld, sølv og bronzeturneringer hver dag

Dansk Bridgefestival er både for begyndere og kongelige. Her spiller Hans Kongelige Højhed Prinsgemalen 
mod to unge svenskere under festivalen i 2012. Foto: Steen Brogaard

Læs mere på www.bridgefestival.dk 

Tag på bridgeferie i det naturskønne 

Jylland og nyd den danske sommer i 

selskab med andre bridgeelskere.



Det ser ut som ein omsider har funne 

ei suksessoppskrift på avviklinga 

av dei to øvste divisjonane i Serie-

meisterskapen. Arrangementet gjekk 

i alle fall strykande i Letohallen ved 

Gardermoen båe helger i år.

Inger Hjellemarken deltok ikkje denne andre helga, 
men staben med Ronny Korsmo, Per Nordland, 
Svein-Jarle Ludvigsen, Kristine Gjøs og den unge 
dataguruen Stian Jensen såg ut til å ha full kontroll 
heile vegen. Det som valda mest misnøye denne 
helga, var nok den låge temperaturen i det store 
lokalet, som det ganske visst må ta lang tid å varme 

Ronny Korsmo styrte arrangementet med stødig 
hand. Her er han i samtale med pressa

Stian Jensen, Per Nordland, Svein-Jarle Ludvigsen og 
Kristine Gjøs

Seriemeisterskapen: 

1. og 2. divisjon

Av Erlend Skjetne / Alle bilete: Svein-Jarle Ludvigsen

Vinnarar i fyrstedivisjon, Midt-Trøndelag. Frå venstre Glenn Grøtheim, Espen Erichsen, Ulf Håkon Tundal, Terje Aa, 
Allan Livgård og Erlend Skjetne

6

S
e
ri

e
m

e
is

te
rs

k
a
p
e
n
 2

0
1
2
-2

0
1
3



N
o
rs

k
 b

ri
d
g
e
fe

st
iv

a
l

opp. Fleire vart aldri i laupet av helga observerte utan 
boblejakke og topphuve. Eg ville i utgangspunktet 
trudd at det var mogleg for garva bridgekunstnarar å 
spela seg varme på mindre enn ei helg, men det var 
nok ikkje så interessante spel denne andre helga som 
den fyrste. Ikkje dimed sagt at det ikkje var høve til å 
gjera mange og store feil.

Fyrstedivisjon byrja med lag Grøtheim i føringa, 11 
VP framfor Lillevik, ytterlegare to poeng framfor 
Kopstad, og deretter var det forholdsvis tett nedover. 
Dei fl este hadde nok venta seg ein spennande kamp 
om sigeren, som det ofte har vore i denne divisjonen, 
bortsett frå eit par sesongar der lag Kopstad har 
overtydd. Men denne gongen vart det ingen 
nemneverdig strid om gullet. Lag Grøtheim byrja 
fyrste runde laurdag i rama, og vart verande der heile 
helga igjennom, stadig på toppen av resultatlista. 
At dette gjorde det litt vanskelegare enn vanleg for 
underteikna å fylgje med på kva andre lag dreiv med 
i dei ulike rundane, var ein uheldig bieff ekt. Men ein 
liten gjennomgang må eg vel uansett forsøkje meg på. 

Det var riktig nok ikkje overtydande speling 
i den fyrste halvrunden i denne fyrste kampen, 
då Grøtheim skulle ut mot lag Hauge ved 
Geir Helgemo – Christer Kristoff ersen og Erik 
Sælensminde – Jan Petter Svendsen. Men så 
kom Allan Livgård og Terje Aa inn mot sin 
klubbkameratar frå Heimdal Helgemo og 
Christoff ersen, og prova at dei hadde skumle planar. 
Fylgjande spel illustrerer kva eineståande fl yt dei 
hadde heile helga, men syner òg verdien av gode 
vurderingar – og avtaler, ikkje minst.

  3
  10863
  K5
  KQJ762

AQJ   982 
KJ42  975
AQ1084  J97632
A   10

  K107654
  AQ
  -
  98543

Mot underteikna enda eit ikkje heilt godt 
meldingsforlaup med at nord vart spelande 5 kløver 
dobla, og då han visste eg hadde hjarter og ruter, fann 
min makker Espen Erichsen heldigvis hjarter ut – 
han såg jo at ruteren ikkje kunne produsere mange 
motspelsstikk. Dimed vart det ei beit og 200, men 
det var ikkje naudsynlegvis noko godt resultat, då vår 
side hadde 400 enkle tilgjengeleg i 5 ruter. Det var 
rett nok ikkje så lett å koma dit når vesthanda fekk 
sjansen til å doble 5 kløver, der det saktens såg ut som 
det kunne vera meir enn éi beit. Men faktum er at 
5 kløver står – viss ein berre får spela han i sør. Det 
var vanskeleg overalt der sør opna 1 spar, vest dobla 
og nord melde 2 kløver naturleg. Men Livgård og 
Aa hadde den lure avtala å bruke overføringar etter 
denne innleiinga, såleis at Livgård kunne melde 
1 grand for å vise kløver. No fekk Aa i sør sagt 
2 kløver, som ikkje sa noko serleg om støtta, og 
då Livgård kjempa til 3 mot det som kunne vera 
renons i sør, hoppa Aa til utgang med den spennande 
fordelinga si. Det var 750 raske. Det einaste andre 
paret i salen som noterte den scoren, var Lasse Aaseng 
og Cato Sundeng i andredivisjon.  

Det gjekk gjetord om at Th or Erik Hoftaniska på 
lag Rasmussen produserte eit vakkert motspel denne 
runden, riktig nok mot ein suboptimal kontrakt. 
Ofra spela på lag Davidsen.

Lag Hauges superkjendis Geir Helgemo, her mot Espen 
Erichsen – med lag Grøtheims ikkje-spelande kaptein 
Einar Asbjørn Brenne på vingen
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  Q75
  AQ7
  AK653
  QJ

AJ3   64 
K1084  652
Q2   J974
K854  10973

  K10982
  J93
  108
  A62

Av ein eller annan grunn kom den meir eller mindre 
nordtrøndske nordtrøndaren ikkje i normale 4 spar, 
men i 3 grand i sør. Då han fekk hjarter ut til niaren, 
må det ha sett ganske lyst ut. Diverre valde han å 
spela spar til dama og spar til tiaren, og då var det 
slutt på Hoftaniskas samarbeidsvilje: Han la ned 
kløver konge! Det var ein brå daud for sørs hand; 
han kom ikkje lenger enn til åtte stikk.  

I sjuande kamp vann Grøtheim til slutt 17-13 over 
Hauge, det same gjorde Hornslien over Kopstad og 
Våge over Th oresen. Lie og Skoglund spela uavgjort, 
medan Rasmussen vann heile 22-8 over Davidsen, 
og lag Høylands vanskar vart endå djupare enn dei 
hadde vore etter fyrste helga, då dei no tapa heile 
25-5 mot Lillevik.

I runden etter skulle leiarane Grøtheim ut mot 
fj orårsvinnarar Kopstad. Det var vel å merkje klårt 
allereie før denne helga at det gjekk mot visse 

endringar på dette laget, og ein kunne nok ane at 
spelinga deira ikkje gleid fullt så godt i årets sesong 
som den førre. Fylgjande høgdramatiske kasus veit 
ein knapt om ein skal le av eller gråte over, men det 
viser iallfall kva utrulege smerter bridgespelarar av og 
til må tole.  
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Mot Gjermund Rekstad og Petter Tøndel opna Terje 
Aa i ein konstruktiv 2 hjarter på vesthanda. Då 
gjekk det 3 kløver inn, 3 grand frå Petter Tøndel, 
4 kløver krav og sleminvitt i nord, før Tøndel ikkje 
unaturleg slo av i 4 grand. Det viste seg tilfeldigvis 
å vera ein tåpeleg kontrakt, men med ruter dame 
ut frå vest var det iallfall litt håp. Diverre måtte ein 
avgje eit kløverstikk undervegs. På kløver ess la Aa 
hjarter ti, på kløver knekt hjarter ni, og då Livgård 
dukka denne for å få sjå endå eit høgt og tydeleg 
hjarteravkast, greidde han å skifte spar inne på kløver 
dame, for ikkje mindre fi re beit i dette prosjektet. 
Lykka for nord – sør var at 5 kløver òg likna beit, 
ettersom forsvaret der kan få ei hjartersteling i tillegg 
til trumfdama og sparstikket. Men etter opning 
3 hjarter frå Jan Tore Berg og 4 kløver inn frå Glenn 
Frode Grøtheim, melde også Ulf Håkon Tundal ein 
ganske plausibel 4 grand, avtala som naturleg, og 
vart spelande der. Motspelet gjekk likeins fram til 
Svendsen var inne på kløver dame, bortsett frå at 
hjarterkasta frå Berg var noko mindre tydelege. Viss 
han har ein betre ruter og ess eller konge i hjarter, 
må sør nesten ha spar ess, og då skal aust setja opp 
makkers ruter i staden for å freista godspela sin eigen 
spar. Svendsen greidde ikkje sparskiftet, og plutseleg 
hadde speleførar elleve stikk i 4 grand. 
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Mengder av gull til fordeling i fyrste- og 
andredivisjon
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Små hendingar kan få store konsekvensar i bridge, så 
det gjeld å fylgje nøye med og ta tenkjepausane sine i 
tide. Underteikna svikta fullstendig i fylgjande spel.

  AJ106
  AQJ84
  AK4
  5

743   95 
52   K963
Q73   J1085
A7643  1092

  KQ82
  107
  962
  KQJ8

Som sør valde eg å opna 1 kløver med berre elleve 
poeng, noko eg meiner er riktig med så gode fargar. 
Makker svara 1 ruter som viser hjarter, eg viste maks 
dobbel hjarter med 1 spar, og då makker kravde til 
utgang med 2 ruter, hadde eg ingen gode alternativ. 
Eg fall ned på 2 hjarter, som viser dobbelton, men 
nok helst honnør dobbel. Makker sette trumfen med 
2 spar, eg viste kliss minimum ved berre å hoppe til 
utgang, men makker gjekk på med Blackwood, og 
eg synte pliktskuldigast den eine essverdien min. No 
kom poenget: Makker spurde etter trumfdama med 5 
hjarter, og eg sat klår til å vise denne og kløver konge 
med 6 kløver. Men så kom Ole Kristoff er Kopstad 
imellom med ei dobling. Ursløvt melde eg likevel det 
eg hadde planlagt, 6 kløver, og like etter var vi ei beit 
i 6 spar. Slemmen heng på ein kutt, så det var ikkje 
eigentleg så gale å melde han – om ein ikkje som 
meg fekk vita i meldingsforlaupet at hjarter konge 

sat bak. Kopstads dobling kan ein vanskeleg kritisere, 
han ville jo ikkje ha noko anna enn hjarter ut mot 
slem, men eg skulle sjølvsagt passa 5 hjarter dobla 
og iallfall gjeve makker moglegheita til å leggje av. 
Er han sylfrekk redoblar han, viss no dét er for spel, 
men også 5 spar heim ville gjeve stor gevinst mot den 
ganske naturlege beita i slem på det andre bordet.

Trass i dette spelet vann Grøtheim åttande runde 
22-8 mot Kopstad. Davidsen gjekk òg på endå ei 
lita mine i denne kampen, 19-11 mot Skoglund, og 
byrja liggje tynt an. Elles vart det jamt, Hornslien slo 
Rasmussen 18-12, Høyland Th oresen 16-14, Våge 
Lie med same siff er, medan Hauge og Lillevik spela 
uavgjort. 

I neste runde fylgde eit nytt døme på kor tydingsfulle 
småe ting kan vera. 
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Slem er bra på desse korta, spesielt i ruter, men i heile 
fyrste- og andredivisjon var det ikkje overtydande 
mange som kom seg dit. Får ein melde i fred bør 

Jan Tore Berg Ved sidan av Lagfi nalen er fyrstedivisjon den einaste 
årlege tevlinga i Noreg som blir spela med skjermar
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det eigentleg vera greitt med innleiinga 1 hjarter – 1 
spar; 3 ruter – 4 kløver. Den siste meldinga er viktig, 
det kan bli krøll dersom ein ikkje får kontrollmeldt 
kløveren med ein gong, men i staden berre set 
trumfen med 4 ruter, ei lite økonomisk og i dette 
tilfellet meiningslaus melding. Så lenge sør veit om 
kløverkontroll og litt sleminteresse hjå makker, er 
det nok meir aktuelt for han å melde storeslem enn 
å stogge i utgang, og det stod då også tretten stikk 
om ein spela riktig. Vi får håpe at alle dei som stogga 
i 4 hjarter, vart utsette for ei lett opning 1 kløver i 
aust; då var det straks mykje verre. For bergensarane 
som spela mot Glenn Grøtheim var det i alle fall 
heilt umogleg å fi nne 6 ruter – då Grøtheim i 
fyrstehand opna med 1 ruter! Den nokså inkjeseiande 
ruteropninga er gjerne sett på som ein veikskap ved 
presisjonssystem, men her gjorde ho susen.   

Mellom anna takka vera dette spelet, og ein generelt 
eventyrleg runde av Allan Livgård og Terje Aa, 
snudde lag Grøtheim kampen mot Rasmussen etter 
å ha lege under ved halvtid. Dei vann 18-12, medan 
næraste utfordrar Lillevik tapte med same siff er mot 
Kopstad. Våge hadde byrja ei fantastisk opphenting, 
no med 23-7 mot Høyland, som for sin del var 
fortapte på dette tidspunktet. Også for Davidsen 
byrja det sjå svært stygt ut, no med tap 23-7 mot Lie. 
Skoglund vann 20-10 over Hornslien, og Th oresen 
17-13 over Hauge. 

Grøtheim kunne dimed byrja på den siste og 
avgjerande dagen med eit forsprang på 15 VP, 
utvilsamt ei lovande leiing. Allereie den nest siste 
runden skulle koma til å avgjera gullkampen, viss ein 
no overhovudet kan kalle det ein kamp. 

Fylgjande spel røper meir av oppskrifta på Livgård og 
Aas suksess denne helga: harde, men gode meldingar, 
ispedd den naudsynte porsjonen fl aks.     
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Etter pass i vest opna Livgård i nord i 1 kløver, 
og aust melde inn 2 kløver, båe major. Terje Aa 
byrja med ei dobling, som i utgangspunktet viser 
straff einteresse. Vest melde 2 ruter, som kanskje 
bad aust melde sin beste major, men meldinga kan 
ha hatt eit naturleg tilsnitt, for då Livgård dobla 
passa aust, slik at han kanskje iallfall hadde visst litt 
toleranse for ruter. 2 ruter dobla, til liks med både 
2 hjarter og 2 spar, kunne saktens vorte interessant. 
Men Aa gambla ikkje på pass, han melde heller 
ein naturleg 2 grand. Livgård hadde berre tolv 
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Glenn Grøtheim, attende på toppen i fyrstedivisjon

Terje Aa Allan LivgårdT
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poeng, men ein glimrande kløver å lyfte til utgang 
på. Det er uvisst korleis spelet vil gå med ein av 
majorfargane ut: I teorien står det ikkje meir enn 
åtte stikk i grand, men det er fort gjort å prakke på 
det niande. Aktuelt tok det berre nokre sekund, då 
vest spela ut ein ruter. Aust måtte på med knekten, 
slik at Aa ganske enkelt kunne halde fram i ruter 
i andre stikk. Med tri stikk der, fem i kløver og 
hjarter ess, var det ni i alt. 

Det var vel Eric Rodwell som forklåra sine tallause 
lagkampmerittar nettopp med spel som dette 
siste: “It’s all about bidding those fi lthy games and 
making them.” Ein bør ikkje ta for store sjansar 
på slemnivå, for der er innsatsen like høg som den 
eventuelle innteninga blir, samstundes som det 
logisk nok er lettare for forsvaret å beite ein dårleg 
slem enn ein dårleg utgang – dei treng jo ikkje så 
mange stikk mot slemmar. Det er på utgangsnivået 
– kor mange spel ligg ikkje gråsona mellom 
delkontrakt og utgang? – at det er størst rom for å 
skapa poeng.

Til slutt stod det heile 25-5 til Grøtheim over 
Skoglund, og då Lillevik ikkje fekk til meir enn 14 
mot Rasmussen, innebar det at Grøtheim, med ei 
leiing på 27, hadde vunne tevlinga før siste kamp. 
Hornslien spela i nest siste runde uavgjort mot Lie, 
Th oresen vann 16-14 over Kopstad, Hauge 19-11 
over Høyland og Våge 21-9 over Davidsen. Dimed 
var Våge, som låg syltynt an etter fyrste helg, utruleg 
nok med i bronsemedaljestriden, i grunnen i selskap 
med alle andre lag frå tridje til tiande plass. For 
Davidsen og Høyland såg det derimot ut til å vera 
over.  

Lag Grøtheim hadde altså berre butlaren å spela 
for i ellevte og siste kamp, men for motstandarane 
kunne kampen godt svinge frå pall- til nedrykks-
plass. Omsider kom det eit par interessante 
speleføringsprøver. Til dømes fylgjande, der Terje 
Aa gjorde ein sjeldan blunder. Han har fått så mykje 
skryt at ein kan godt kan le litt av han òg, serleg 
når feilen hans ikkje hadde andre konsekvensar enn 
nettopp på butlaren. 
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Brorparten av feltet spela 3 grand på ressursane nord 
– sør her, og gjorde rett i det. Men etter eit aldri 
så lite slemforsøk stranda Terje Aa i 5 kløver, ein 
kontrakt som ofte fyk heim, men unekteleg liknar 
beit med den ekle kløversitsen. Han fekk hjarter 
ess og meir hjarter ut, og byrja bra ved å leggje ned 
kløver ess, som er riktig fargehandsaming ettersom 
ein nesten alltid har tapar i denne sorten uansett – 
her handlar det berre om å unngå to. Då vest fylgde 
med kongen var kløversitsen klår, og det var like klårt 
at det trongst eit sluttspel der aust i stikk tolv må 
spela unna knekt, ni i kløver til kombinert saks. Aa 
heldt fram like godt som han byrja, med ess, konge 
i spar og spar knekt, dekt, til steling. Det må gissast 
litt på aust si fordeling, men Aa var tilsynelatande 
framleis på rett kurs då han spela ruter til dama og 
spar ti. Men plutseleg stod det på skjermen at han 
hadde gått ei beit! Det viste seg at Aa hadde trudd 
at aust trumfa sparen, og difor kleima han like gjerne 
ei beit – i ein soneutgang han altså låg an til å vinne. 
Det hadde jo vore eit avisspel om han hadde greidd 
kontrakten, no vart det i beste fall ein morosam 
anekdote. 
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Ivar Berg gjorde ei glimrande andre helg i 
fyrstedivisjon. Her mot Nils Kåre Kvangraven
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Underteikna var mellom dei som spela 3 grand her, 
neppe ein tilrådeleg kontrakt, men det sat no slik 
at det ikkje gjekk an å gå beit der. 5 kløver er det 
tryggaste, men 6 har greie sjansar. Møre og Romsdal 
sin speleførar gjekk beit i slem, men han burde nok 
ha vunne kontrakten sin. Over ruteropninga var vest 
inne med ei sperremelding i spar, og etter negativ 
dobling i nord synte aust ein god lyft med 3 hjarter. 
Sør hoppa til 5 kløver, letta til 6 i nord. Vest spela 
hjarter ut til kongen, og aust prøvde å gje makker ei 
rutersteling. Men esset felte dama, og to rundar trumf 
avslørde trumfsitsen. No må det vera riktig å spela 
ruter til kutt på niaren, to store ruter med sparavkast, 
ruter til steling, spar ess, hjarter til steling og spar 
til steling. Resten av sørs kort er store trumf. Då 
speleførar kom i skade for å ta ein tridje trumfrunde, 
måtte han diverre fi nne seg i å gå beit, fordi han 
i sluttposisjonen ikkje hadde trumf å stela spartaparen 
med. 

I aller siste halvrunde kom eit av dei mest dramatiske 
spela i heile helga.
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Vel, på mitt eige bord var det ikkje det store av 
hurlumhei. Etter at Bjørn Olav Ekren melde inn 
2 kløver over ruteropninga mi, og Ole Berset 
inviterte til utgang med 2 grand, vart det ikkje så 
aktuelt for meg og makker å koma i utgang, så vi 
noterte 130 i 3 ruter. Båe sider kan faktisk vinne 
3 grand om forsvaret bommar utspelet – men med 
riktig motspel går det cirka like katastrofalt båe 
vegar. Naturleg nok spela dei aller fl este ein kontrakt 
nord – sør. Dei ulykksaligaste tok sjansen på å passe 
3 grand dobla, som riktig nok står om ein får kløver 
ut og dertil greier å fi nne ruteren, men som med det 
sparutspelet aust si dobling fort bad om, går heile 
fem beiter. Toppen nord – sør var 750 inn i 5 ruter 
dobla, andre vegen 2200 i 3 grand redobla med fi re 
beiter.   
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Tor-Ove Reistad og Hilde Aas Nøst, BBO-operatørar 
andre helg  

Tor Bakke og lag Høyland må ned i andredivisjon – 
men der blir dei vel ikkje lenge?
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Med senka skuldrer greidde Grøtheim 18-12 mot 
Lie, som nok må ha følt dei låg syltynt an med 
denne scoren i siste kamp. Men dei fekk hjelp frå 
uventa hald: Høyland, som låg klårt sist og ikkje 
hadde anna enn litt heider og ære å spela for, banka 
fj orårsvinnarane Kopstad heile 25-2! Dimed hamna 
dette laget, som heilt inntil siste kamp var med i 
medaljekampen, plutseleg på nedrykksplass. Også 
Davidsen var fortapte, og hadde lita nytte av 
17-13 mot Hornslien. For Hornslien var dette 
diverre akkurat for lite til å nå den tridje medalje-
plassen, som Hauge sikra seg med siger 17-13 over 
Våge. Hadde dette resultatet vorte motsett, ville 
Våge teke bronsemedaljen. Lillevik sikra sylvet greitt 
med 18-12 mot Skoglund, medan Rasmussen og 
Th oresen ikkje kom lenger enn til køa ved å spela 
16-14. 

I dei tri andredivisjonspuljene, som kvar har tolv lag, 
kor av eitt rykkjer opp og tri rykkjer ned, vart det 
litt meir spennande enn i fyrstedivisjon. I pulje A var 
det lenge Romerike-laget Grime som var i føringa, 
men bakfrå kom lag Mæsel frå Vest-Agder, og då 
internoppgjeret mellom desse laga i aller siste kamp 
enda heile 22-8 til Mæsel, tok dei til slutt ein ganske 
klår siger. Dimed er Snorre Aalberg, Ann Karin 
Fuglestad og brørne Helge og Roald Mæsel attende 
i fyrstedivisjon, no assisterte av nordlendingane 

Lars Arthur Johansen og Marianne Harding, som 
spela med høvesvis Aalberg og Fuglestad denne 
helga. Også i pulje B var det to lag som til slutt 
utmerkte seg. Berre 2 VP skilde dei til slutt, men 
det vart lag Hansen frå Vest-Agder, med Jon Solli 
Hansen, Nils Ravnaas, Geir Brekka, Tom Anders 
Høiland, Frank Erik Svindahl og Kjetil Hildal, 
som trekte det lengste strået framfor Hedmark og 
Opplands lag Holmbakken. I pulje C var det lenge 
det helgelandske lag Th omassen, med mellom andre 
det veldig aktivt satsande paret Kurt-Ove Th omassen 
og Svein-Gunnar Karlberg, som såg ut til cruise inn 
til siger. Men det rakna litt i ein periode mot slutten, 
og då såg Buskerud-laget Smith sitt snitt til å stikke 
forbi. Sigurd Evjen, Vidar Smith, Lars Allard og 
Håvard Jensen har i mange år jamt vore i toppen av 
andredivisjon, og i år, no hjelpte av Tormod Røren og 
Øyvind Saur, rykka dei altså endeleg opp.  

Bronse til Rogaland i fyrstedivisjon. Frå venstre Christer 
Kristoffersen, Erik Sælensminde, Jan Petter Svendsen, Geir 
Helgemo og Anna Malinowski. Rune Hauge var ikkje til 
stades då biletet vart teke 

Sylv til Oslo i fyrstedivisjon. Frå venstre Jon Kåre Schjelderupsen, Øyvind Ludvigsen, Runar Lillevik, Dag Jensen, Jon-Egil 
Furunes og Jan Mikkelsen 13
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Nemnde Th omassen og Karlberg vann den totale 
butlaren suverent, med eit snitt på sterke 1,44. 
På andre og tridje fylgjer høvesvis Øyvind Saur – 
Tormod Røren og Sigurd Evjen – Vidar Smith, 
medan Allan Livgård – Terje Aa kom hakket bak. 
Men dei sistnemnde spela altså i fyrstedivisjon, 
og var det beste paret der.  

For å oppsummere, må ein seia at resultatlista 
i fyrstedivisjon vart ganske spesiell i år, samstundes 
som ho røper ein god del om norsk toppbridge av 
i dag. To lag som tok medalje i fj or, Kopstad gull 
og Davidsen bronse, rykka i år ned. Det tridje 
nedrykkslaget, Høyland, tok sylv og var nære på 
gull året før dét igjen, og alle desse laga har vore 
i fyrstedivisjon i mange år på rad no. Grøtheim 
vann med den største marginen ein har sett på 
lenge, men rykka ned for berre to sesongar sidan, 
og var altså nyopprykka i år. Det same var Lillevik, 
som mange kanskje hadde tippa på nedrykksplass 
i år, men som med ei lita forsterking altså no tok 
sylv, og dét klårt framfor bronseplassen. Det tridje 
nyopprykka laget, Skoglund, som til liks med 
Lillevik har gått mykje opp og ned mellom fyrste- 
og andredivisjon dei siste åra, greidde seg òg fi nt 
i år. Det er kanskje rett og slett slik at alle laga 
som spela fyrstedivisjon i år, kunne vunne tevlinga 
om dei fann den rette fl yten. Det inneber ikkje 
at nivået er dårleg, langt ifrå, men at ein har ein 
jamt god elite, der verkeleg, verkeleg gode par og 
lag diverre ser ut til å mangle. Det er nok òg sterkt 
medverkande til at Noreg ikkje når heilt til topps 
internasjonalt for tida. 

Laga som rykka opp frå andredivisjon denne 
gongen er òg svært gode, og det er ingen av dei 
som peikar seg ut som klåre nedrykkskandidatar 
til neste sesong, skjønt dei nok alle er langt frå å 
vera gullfavorittar. Men det sa nok også sume før 
årets sesong, om det tilsynelatande litt fallerte lag 
Grøtheim … for ikkje å nemne sylvmedaljørane 
Lillevik. Nivået i neste sesongs utgåve av Serie-
meisterskapen blir utvilsamt lægre enn det var i år, 
utan laga Kopstad, Davidsen og Høyland. Men det 
er vanskeleg å tru at Grøtheim skal kunne sigle inn 
til siger like leikande lett endå ein gong, og eg trur 
nok det blir endå ein meisterskap der alle slår alle 
og alt i grunnen kan skje.   

Vinnarar i andredivisjon avdeling B, Vest-Agder. Frå 
venstre Nils Ravnaas, Geir Brekka, Tom Anders Høiland, 
Jon Solli Hansen, Frank Erik Svindahl. Kjetil Hildal var 
ikkje til stades då biletet vart teke

Vinnarar i andredivisjon avdeling C, Buskerud. Frå venstre 
Vidar Smith, Lars Allard, Øyvind Saur, Sigurd Evjen, 
Håvard Jensen og Tormod Røren

Vinnarar i andredivisjon avdeling A, Vest-Agder. Frå venstre 
Ann Karin Fuglestad, Lars Arthur Johansen, Roald Mæsel, 
Snorre Aalberg, Marianne Harding, Helge Mæsel
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Norsk Bridgefestival 2013
Fredrikstad, 2.–10. august
Juniorleir, 28. juli–2. august Begynnerfestival, 1.–3. august

NBF invitere til den 14. årlige Bridgefestival.
Som i 2012 arrangeres festivalen i sommerbyen Fredrikstad.

I forkant av festivalen blir det arrangert Juniorleir og Begynnerfestival.

Norgesmesterskap
� NM-par (parfinalen)

� NM-mix, par � NM-mix, lag
� NM-monrad, par � NM-monrad, lag

� NM-junior, par � NM-damer, par � NM-veteran, par

Andre turneringer
� GolfBridge � IMPs across the field � Patton

� Begynner � Kretspoeng � Klubbpoeng � Kveldsturnering

www.bridgefestival.no
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Resultat 1. divisjon

 1 211 Grøtheim Midt-Trøndelag 3 Grøtheim - Tundal - Livgård - Aa - Erichsen - Skjetne                

 2 184 Lillevik Oslo 1 Lillevik - Furunes - Mikkelsen - Ludvigsen - Schjelderupsen - Jensen 

 3 170 Hauge Rogaland 1 Hauge - Malinowski - Helgemo - Kristoffersen - Sælensminde - Svendsen

 4 169 Hornslien Midt-Trøndelag 1 Hornslien - Høyem - Austberg - Lund - Berg - Simonsen                

 5 166 Våge Midt-Trøndelag 2 Våge - Eide - Berg - Kippe - Græsli - Bogø                           

 6 165 Thoresen Østfold og Follo 1 Ovesen - Thoresen - Anderssen - Marstrander - Stabell                

 7 162 Rasmussen Hordaland 1 Rasmussen - Botton - Malinowski - Charlsen - Hoftaniska - Bentzen    

 8 159 Skoglund Østerdal 1 Skoglund - Skoglund - Sætre - Evenstad - Larsen - Ovesen             

 9 156 Lie Møre og Romsdal 1 Lie - Kvangraven - Ekren - Berset - Kindsbekken - Voll               

 10 153 Kopstad Vestfold1  Kopstad - Kopstad - Berg - Svendsen - Rekstad - Tøndel               

 11 143 Davidsen Nord-Trøndelag 1 Davidsen - Saur - Nybo - Brogeland - Hansen - Ringseth               

 12 134 Høyland Hordaland 2 Bakke - Høyland - Høyland - Eide - Høyland - Fyrun

Resultat 2. divisjon avdeling A

 1 207 Mæsel Vest-Agder 1 Mæsel - Mæsel - Aalberg - Johansen - Harding - Fuglestad                     

 2 192 Grime Romerike 1 Grime - Kristensen - Bjerkan - Olsen - Sundeng - Aaseng                      

 3 184 Selfors Helgeland 1 Selfors - Småli - Bogen - Bogen - Bogen - Eriksen                            

 4 183 Kjærnsrød Vestfold 2 Kjærnsrød - Frydenberg - Bergheim - Sundseth - Olsen - Syversen - Kristiansen

 5 171 Mælen Sør-Trøndelag 1 Mælen - Kjønsvik - Hegge - Grude - Krogh - Bjørkan                           

 6 159 Homme Vest-Agder 3 Homme - Homme - Stornes - Olsen - Reinertsen - Hansen                        

 7 159 Træet Haugaland 2 Træet - Tveito - Gamlemshaug - Lunde - Haga                                  

 8 156 Skimmeland Rogaland 2 Skimmeland - Leinan - Olsen - Baumann - Larsen - Bårdsen                     

 9 144 Sivertsen Troms og Ofoten 2 Sivertsen - Eriksen - Hanssen - Hegrand - Lyngen - Larsen                    

 10 140 Lauritsen Hedmark og Oppland 4 Lauritsen - Haugseth - Gravanes - Vestveit - Borge                           

 11 137 Thomassen Vest-Finnmark 1 Bull - Thomassen - Andersen - Bull - Ernstsen - Hætta                        

 12 136 Hauksson Oslo 5 Hauksson - Monrad - Høyland - Markussen - Wiborg - Brandvold
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Resultat 2. divisjon avdeling B

 1 194 JSHansen Vest-Agder 2 Hansen - Hildal - Svindahl - Ravnaas - Brekka - Høiland           

 2 192 Holmbakken Hedmark og Oppland 2 Holmbakken - Johnstuen - Ohren - Brentebråten                    

 3 170 Søiland Rogaland 3 Søiland - Ueland - Frøyland - Herland - Nesdal - Ueland          

 4 169 TE Hansen Salten 1 Hansen - Andresen - Åselid - Aabye - Farstad - Sveindal - Karlsen

 5 169 Vinjevoll Møre og Romsdal 2 Vinjevoll - Årdal - Sunde - Sivertsvik - Holmøy - Vist           

 6 164 SA Olsen Troms og Ofoten 1 Olsen - Stokkvik - Reinholdtsen - Olsen                          

 7 162 Årmot Telemark 1 Årmot - Ajer - Øberg - Hogstad - Jørstad - Jørstad               

 8 158 Berg Hedmark og Oppland 3 Berg - Vermund - Austdal - Båtstad - Andersen - Sørensen         

 9 158 Johnsen Oslo 3 Johnsen - Koppang - Arntzen - Stokkeland                         

 10 158 Kristensen Troms og Ofoten 3 Kristensen - Olofsson - Bremseth - Harr - Jørgensen - Åhlen      

 11 141 Ekren Møre og Romsdal 3 Ekren - Mikkelsen - Smisetfoss - Ovrid - Ovrid - Paulsen         

 12 138 Helgeby Vestfold 3 Helgeby - Helgeby - Indlagen - Rikstad - Andersen - Syvertsen

Resultat 2. divisjon avdeling C

 1 217 Smith Buskerud 1 Smith - Evjen - Allard - Jensen - Røren - Saur                    

 2 208 Thomassen Helgeland 2 Thomassen - Karlberg - Rydland - Riksvold - Fagerdal - Kristiansen

 3 207 JA Olsen Aust-Agder 1 Olsen - Pedersen - Lindqvist - Lindqvist                          

 4 192 Eliassen Hedmark og Oppland 1 Eliassen - Skjæran - Ellingsen - Eide - Eide - Eide               

 5 171 Wikstrand Oslo 4 Wikstrand - Gunnarsson - Wilt - Bøe - Hantveit - Garseg           

 6 162 Lutro Haugaland 1 Lutro - Nitter - Hansen - Urheim - Eileraas - Svendsen            

 7 142 Vestå Lofoten og Vesterålen 1 Vestå - Ellingsen - Digre - Winsnes                               

 8 142 H Morken Gudbrandsdal 1 Morken - Hagen - Pedersen - Gjefsen - Lunna - Bartnes             

 9 140 Hoff Sogn og Fjordane 1 Hoff - Hjelmeland - Hoff - Kvamsdal                               

 10 134 Fodstad Oslo 2 Fodstad - Hagen - Aarebrot - Sæterdal - Halderaker - Nordby       

 11 127 Brandsnes Oslo 6 Brandsnes - Brandsnes - Uran - Rønbeck - Digre - Hjelvik          

 12 119 Garli Nord-Trøndelag 2 Garli - Tuseth - Tuseth - Kjønnøy - Enge - Krogstad



Sørlandsbadet er en attraksjon med over 200.000 
besøkende i året

Enda en vellykket sesong for seriemesterskapet 
i Vest-Agder er over. I 2. divisjon vant to av våre lag 
sine respektive puljer og rykker opp i vår øverste 
divisjon. Wow – for et bridgeår 2013/2014 skal bli 
for bridgemiljøet her i sør!

Rosfj ord Strandhotell utmerker seg som et bridge -
senter i Vest-Agder, der mange av våre arrangementer 
blir avviklet; forholdene legges til rette med spesial-
priser til både oss som arrangører og deltakerne. 
Gaute Ubostad, som sammen med sin familie driver 
familiehotellet, er tredjegenerasjons bridgespiller. 
Rosfj ord Strandhotell sammen med Sørlandsbadet 

(over 200.000 besøkende hvert år) har tilført vår lille 
bykommune et viktig incitament for vekst. 
Det nye storprosjektet i forbindelse med hotellet 

er Knertenland – en 40 mål stor aktivitetspark for 
store og små, som virkelig vil bli et trekkplaster 
for besøkende til vakre Lyngdal. I forbindelse med 
utvidelser av aktiviteter ved og rundt hotellet, bygges 
det 27 nye leiligheter. Vær rask på labben hvis en er 
interessert, da 18 allerede er solgt!

Det er klart at vi med en viss stolthet ønsker å vise 
fram aktiviteter som lett kan kombineres med bridge. 
Drømmen er at vi som bridgespillere kan dra med 
resten av våre familier og tilby dem spennende 
aktiviteter mens vi gjør det vi har mest lyst til. Tror 
mange har det som meg når det kommer til det 
familiære: Ut på bridgetur – familie (nesten) alltid 
sur … som jeg håper blir snudd til: Ut på bridgetur – 
familie (nesten) aldri sur .

Beliggenheten, de mange aktivitetstilbudene og 
ikke minst den fl otte naturlige badestranden, gjør 
Rosfj ord Strandhotell til et av de beste familie- og 
bridgevennlige feriesteder i Norge. Hotellet ble for 
øvrig kåret til årets reiselivsbedrift i Sør-Norge i 2008. 

Hvis dere er på våre kanter i sommer, er dere 
hjertelig velkomne til sommerbridgen på hotellet. 
Sett av 17. og 18. august, da vår storturnering 
Lyngdalturneringen går av stabelen.

Vår 4. divisjon hadde i år 16 deltakende lag. Andre 
helg baserte seg på resultatene fra første helg; det 

Rosfjord 
Strandhotell – 
Norges vakreste 
bridgehotell?

Vår alles Anne-Cath Vestly
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Seriemesterskapet 

Vest-Agder 2012/2013
Av Karl Olav Hansen



ble trukket en ny monrad der 1.-2., 3.-4. osv. skulle 
møte hverandre i første runde. Ni kamper à ti spill 
uten skift. Litt av hensikten med dette systemet er å 
tilpasse bridgen for alle – også de som enda ikke er 
så veldig rutinerte. Totalt på de to helgene spilles det 
180 spill fordelt på 18 kamper.

Samtlige lag vant kamper, slik at alle som spilte i 
løpet av de to helgene får bokført forbundspoeng. To 
lag rykket opp til 3. divisjon. Vinnerne av puljen ble 
lag Lucky Luke fra Farsund BK med Ronny Kolnes, 
Alf Henning Nilsen, Trygve Undem og Arne Sudland 
på laget. På andreplass kom lag SØM 1, som bestod 
av Roy Van Putten, Terje Skårdal, Øystein Jensen, Per 
Skretting og Magne Lorentsen. Vi gratulerer lagene 

med opprykk til 3. divisjon. Begge lagene er sterke og 
vil nok sette sitt preg i toppen av 3. divisjon neste år.

Stemningen under helgens arrangement var som 
alltid svært god. Mange av spillerne valgte å overnatte 
fra fredag til søndag. Ekstra gledelig med mange 
positive tilbakemeldinger på Facebook, som er god 
reklame for bridgen, og forhåpentligvis gir oss enda 
fl ere lag tilbake til neste års arrangementer. 

Vel blåst til alle, og hjertelig velkommen tilbake til 
neste års divisjonspilling.

Minner alle på Norges største “bridge for alle”-
arrangement, Ruter7 Open, den første helgen i juni!

Lyse, luftige og trivelige lokaler Katja og Marit mot veteranene Øystein og Per

Årets vinnere 
av 4.divisjon. 
Fra venstre 
Arne Sudland, 
Alf Henning 
Nilsen, Ronny 
Kolnes og 
Trygve Undem
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Avdeling A
Plass Poeng Navn

 1 176.0 Øst - Finnmark 1
   Leinan, Veseth, Jensen, Jensen

 2 170.0 Vest - Finnmark 3 

   Storjord, Guttormsen, Johansen, Lund

 3 159.0 Vest - Finnmark 2 

   Fredriksen, Anthonsen, Svanholm, Karlstad, Berglund, Karlstad

 4 157.0 Troms og Ofoten 8
 5 137.0 Troms og Ofoten 7
 6 132.0 Troms og Ofoten 5
 7 122.0 Vest - Finnmark 4
 8 109.0 Øst - Finnmark 2
 9 88.0 Øst - Finnmark 3
 10 83.0 Vest- Finnmark 5

Avdeling B
Plass Poeng Navn

 1 160,0 NBF Salten 2 Nergaard
   Nergaard - Øvervatn - Furset - Christensen - Hole                         
 2 159,2 NBF T&O 4 Kristiansen
   Kristiansen - Risnes - Risnes - Gosvig - Lind                             
 3 151,2 NBF LoVe 5 Andreasen
   Andreasen - Bergsrud - Andreassen - Forsaa                                
  151,2 NBF T&O 10 Lichtwarck
   Lichtwarck - Lichtwarck - Ottemo - Eriksen                                
 5 145,2 NBF LoVe 3 Jakobsen
 6 142,0 NBF T&O 6 Munkvold
 7 140,0 NBF LoVe 4 Elde
 8 130,0 NBF T&O 9 Thorstensen
 9 96,2 NBF Salten 4 Ludvigsen
 10 31,0 NBF LoVe 2 Johansen

 Avdeling C
Plass Poeng Navn  
 1 174 Johansen, Salten 3
   Johansen - Johansen - Karlsen - Jakobsen               

 2 160 Stanghelle, Helgeland 3
   Stanghelle - Harding - Birkelund - Jakobsen            

 3 140 Karlsen, Helgeland 6
   Karlsen - Hagen - Aanonli - Bogen - Holand             

 4 136 Færø, Helgeland 5
 5 134 Stefansen, Helgeland 12
 6 130 S Lund, Helgeland 8
 7 128 Straumbotn, Helgeland 13
 8 124 Bonsaksen, Helgeland 4
 9 119 Mellingen, Helgeland 9
 10 94 Eriksen, Helgeland 11 

Avdeling D
Plass Poeng Navn

 1 173 Midt-Trøndelag 6 Bruvoll
   Minde - Brenne - Mathisen - Bruvoll - Kristoffersen - Hennissen

 2 169 Nord-Trøndelag 4 Nymoen
   Nymoen - Holmen - Gundersen - Daling - Flakstad - Herstad

 3 157 Nord-Trøndelag 5 Saur
   Saur - Dahlen - Stene - Ukkelberg

  157 Nord-Trøndelag 3 Nitter
   Nitter - Olsen - Kvaran - Kvaran

 5 145 Midt-Trøndelag 5 Haugen
 6 134 Nord-Trøndelag 6 Riseth
 7 116 Helgeland 7 K Lund
 8 101 Nord-Trøndelag 7 Hanslien
 9 98 Midt-Trøndelag 11 Vaagland
 10 84 Helgeland 10 Aarstein

Avdeling E
Plass Poeng Navn

 1 172 Bårseth, Sør-Trøndelag 2
   Bårseth - Langen - Bjerkset - Stafne - Helgemo

 2 169 Aa, Midt-Trøndelag 4
   Forfot - Aa - Aa - Andersbakken - Aal - Bakken

 3 143 Hoff, Sør-Trøndelag 3
   Hoff - Laingen - Haavik - Gåsø - Græsli

 4 134 Nilssen, Midt-Trøndelag 9 
 5 127 Strand, Midt-Trøndelag 10
 6 125 Nordland, Midt-Trøndelag 8 
 7 122 Barikmo, Sør-Trøndelag 4
 8 121 Forseth, Midt-Trøndelag 7
 9 118 Aunøien, Østerdal 3 
 10 114 Sandkjernan, Østerdal 4

Avdeling F
Plass Poeng Navn

 1 157 Møre og Romsdal 7
   Fidjestøl - Haugen - Bølum - Engebretsen

 2 152 Romerike 2
   Skov - Lomsdalen - Karlsen - Brekke - Østli - Tande

 3 148 Sogn og Fjordane 8
   Henden - Henden - Henden - Reksten - Loftesnes - Henden

 4 142 Sogn og Fjordane 5
 5 135 Sogn og Fjordane 7
 6 132 Sogn og Fjordane 9
 7 130 Sogn og Fjordane 2
 8 129 Sogn og Fjordane 6
 9 114 Sogn og Fjordane 3
 10 105 Sogn og Fjordane 4

Resultater 3. divisjon
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Avdeling G
Plass Poeng Navn

 1 160 Møre og Romsdal 5
   Hartvigsen - Storsten - Remvik - Bjerkevoll

 2 159 Hordaland 4
   Meling - Glærum - Edvardsdal - Seim - Schultz - 

Fyllingslid

 3 153 Hordaland 5
   Lamo - Barendregt - Bakke - Klette - Vaardal - Ludvigsen

 4 147 Hordaland 8
 5 145 Hordaland 3
 6 136 Møre og Romsdal 6
 7 133 Hordaland 6
 8 118 Hordaland 7
 9 100 Hordaland 9
 10 91 Møre og Romsdal 4

Avdeling H
Plass Poeng Navn

 1 179 Rogaland 6
   Skjærpe - Egeli - Laland - Stangeland - Tørkli - Faag - Heskje  

 2 157 Rogaland 8
   Solheim - Anfi nsen - Reve - Reve - Anfi nsen - Eliassen          

 3 148 Rogaland 5
   Lauvsnes - Høie - Bjelland - Knutsen - Magne                    

 4 143 Haugaland 4
 5 136 Rogaland 10
 6 134 Rogaland 4
 7 129 Rogaland 7
 8 114 Rogaland 9
 9 109 Haugaland 5
 10 91 Haugaland 6

Avdeling I
Plass Poeng Navn

 1 194 Vest Agder 4
   Knutsen - Knutsen - Kolnes - Biribakken                      

 2 181 Aust Agder 3
   Birkeland - Norgren - Olsen - Westin                         

 3 159 Aust Agder 2
   Frøge - Eek-Jensen - Thorsen - Engenes - Norgren             

 4 141 Telemark 2
 5 134 Aust Agder 4
 6 129 Vestfold 5
 7 126 Vestfold 6
 8 109 Vest Agder 5
 9 97 Telemark 3
 10 67 Vest Agder 6

Avdeling J
Plass Poeng Navn

 1 169.0 Hedmark og Oppland 5 (Hagaseth)
   Frydenlund, Tofsrud, Haslene, Hagaseth, Gjermestad, Haslene

 2 150.0 Østerdal 2 (Moen)
   Aasheim, Lunheim, Nymoen, Moen

 3 145.0 Hedmark og Oppland 6 (Johnsen)
   Johnsen, Hansen, Napstad, Amundsen, Brateng

 4 140.0  Hedmark og Oppland 8 (Røseng) 
 5 137.0 Gudbrandsdal 2 (Morken)
 6 136.0 Hedmark og Oppland 7 (Michelsen) 
 7 123.0 Gudbrandsdal 3 (Hosarøygard) 
 8 121.0 Hedmark og Oppland 11 (Granmo) 
 9 110.0 Østerdal 5 (Jørgensen) 
 10 45.0 Hedmark og Oppland 9 (Sørli)

Avdeling K
Plass Poeng Navn

 1 159,0 Østfold og Follo 3
   Hansen - Rasmussen - Almendingen - Hjerkinn - 

   Simonsen - Wedeen

 2 154,5 Vestfold 4
   Riisnæs - Bakke - Nilsen - Bratli - Lybæk

 3 150,0 Oslo 11
   Høines - Helness - Bakke - Berger - Skaar - Larsen

 4 145,5 Østfold og Follo 2
 5 138,0 Romerike 4 
 6 134,0 Oslo 10             
 7 133,0 Østfold og Follo 4
 8 127,0 Østfold og Follo 5
 9 124,0 Romerike 3
 10 79,0 Østfold og Follo 6

Avdeling L
Plass Poeng Navn

 1 173,0 Oslo 9
   Falster, Lütken, Mangset, Hagen, Fjørtoft, Jordestedt, Sethov

 2  166,0 Romerike 5
   Korsmo, Tørhaug, Bergersen, Helseth                                                          

 3 154,0 Oslo 7
   Kaspersen, Jørgenrud, Jørstad, Langøy                                                

 4 142,5 Buskerud 2
 5 137,5 Oslo 12
 6 134,5 Oslo 8
 7 118,0 Buskerud 4
 8 117,5 Buskerud 5 
 9 106,0 Hedmark og Oppland 10 
 10 47,0 Buskerud 3
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4. divisjon avdeling 1 Vadsø
 Plass Poeng Navn

 1 240 Vadsø BK 2
   Bernhardsen

 2 205 Vadsø BK 1 
 3 137 Båtsfjord BK 
 4 80 Vadsø BK 3  

4. divisjon avdeling 2 Alta
 Plass Poeng Navn

 1 111.0 Vest - Finnmark 6
   Opdahl - Amundsen - Svendsen - Bredesen

 2 99.0 Vest - Finnmark 8
 3 93.0 Vest - Finnmark 7
 4 52.0 Vest - Finnmark 9

4. divisjon avdeling 3 Troms og Ofoten
 Plass Poeng Navn

 1 202 Skånland Bk
   Wassvik - Myrstad - Lindahl - Falstad - Hamstad

 2 194 Sørreisa BK 2
 3 193 Lyngseidet B.K.
 4 181 Sjøvegan
 5 171 Mix-klubben
 6 162 Sørreisa BK 1
 7 140 BK 1933 Tromsø
 8 126 Mix-klubben II
 9 119 Målselv I
 10 113 Tromsøstudentene
 11 109 BK 1933 2
 12 96 Narvik BS

4. divisjon avdeling 4 Sortland
 Plass Poeng Navn

 1 197 Harr-Kam
   Harr - Iversen - Fondevik - Smørdal - Ingvaldsen

 2 174 Stokmarknes/Sortland BK
 3 158 Vestvågøy BK 2
 4 141 Dream Team
 5 136 Vestvågøy BK 1
 6 129 Sortland BK 1
 7 103 Ramberg og Reine BK
 8 100 Sortland BK 3
 9 95 Sortland BK 2
 10 94 Myre BK 1

4. divisjon avdeling 6 Sandnessjøen
 Plass Poeng Navn

 1 168,7  Båsmo
   Gisnås - Gisnås - Solum - Tjelmeland

 2 161,0 Korgen
 3 157,0 Mosjøen 
 4 150,0 Sandnessjøen
 5 135,0 Søvik2
 6 129,0 Søvik3
 7 124,0 Leirfjord
 8 119,0 Søvik1
 9 95,0 Nesna

4. divisjon avdeling 7 Vega
 Plass Poeng Navn

 1 219 Brønnøysund 1
   Hestø

 2 194 Brønnøysund 2
 3 156 Vega 2 
 4 144 Vega 1
 5 70 Sør-Helgeland 1
 6 47  Brønnøysund 3

4. divisjon avdeling 8 Steinkjer
 Plass Poeng Navn

 1 206 Bråteng
   Bråteng - Øvereng - Finanger - Færøvik - Grønnesby

 2 200 Andersen
 3 180 Palagi
 4 179 Strand
 5 170 Thorsen
 6 169 Hojem
 7 163 Berg
 8 153 Klingen
 9 148 Hansen
 10 142 Gjellan
 11 134 Loeng
 12 126 Bratreit

4. divisjon avdeling 9 Trondheim
 Plass Poeng Navn

 1 254,5 Studentenes BK - Nilsgård
   Nilsgård - Melå - Hatten - Hatten

 2 241,5 BK Ruterknekt - Sæther
 3 223,0 Heimdal BK - Brenne
 4 220,0 Nettbuss Trøndelag BK
 5 205,0 Forcingklubben - Kvelle
 6 195,0 Stjørdal - Løvik
 7 191,0 Heimdal BK - Noreng
 8 190,0 Heimdal BK - Hjellemarken
 9 181,0 TBK - Åsmul
 10 177,0 Selbu BK - Rolseth
 11 172,0 TBK - Althe
 12 170,0 TABK - Jørgensen
 13 144,0 Ruterknekt BK - Dahl

Resultater 4. divisjon
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4. divisjon avdeling 10 Sør-Trøndelag
 Plass Poeng Navn

 1 183.0 Melhus 
   Andresen - Sæther - Løhre - Sæther - Sæther

 2 166.0 Berkåk 
 3 155.0 Lundamo
 4 140.0 Orkdal 2
 5 128.0 Orkdal 1
 6 105.0 Gauldal

4. divisjon avdeling 11 Kristiansund
 Plass Poeng Navn

 1 120 Molde BK 1 
   Rausand

 2 111 Møstknektene
 3 69 Aukra BK
 4 52 Molde BK 2

4. divisjon avdeling 12 Ålesund
 Plass Poeng Navn

 1 132 Fosnavåg Bk
   Langvatn - Westbø - Sande - Øvereng - Rolfsen - Solmunde

 2 115 Bk Grand 1 ( Haram)
 3 109 Bk Grand 3 (Midtlid)
 4 105 Vartdal/Ulstein
 5 101 Vestnes BK
 6 95 Haramsøy Bk
 7 90 Brattvåg og Søvik Bk
 8 89 Bk Grand 2 (Vaagsæter)

4. divisjon avdeling 13 Førde
 Plass Poeng Navn

 1 174,3 Høyanger
   Solheim - Solheim - Sæbø - Austrheim - Osen

 2 154,0 Dale
 3 153,0 Førde
 4 144,0 Måløy
 5 142,0 Nordfjordeid
 6 134,0 Måløy
 7 119,0 Florø
 8 110,0 Vikane
 9 95,00 Hilmar City

4. divisjon avdeling 14 Leikanger
 Plass Poeng Navn

 1 260,1 Sogndal, Mardal
   Mardal - Barsnes - Rørstadbotten - Brandshaug

 2 254,3 Sogndal, Lille-Homb     
 3 236,0 Vik
 4 213,0 Kyrkjebø
 5 196,0 Leikanger
 6 189,0 Skjolden/Leikanger   
 7 154,0 Balestrand

4. divisjon avdeling 15 Bergen
 Plass Poeng Navn

 1 248,0 Hordaland 18
   Vallestad - Bakke - Fanebust - Larsen - Veland - Gjerde

 2 234,0 Hordaland 17
 3 223,0 Hordaland 20
 4 205,0 Hordaland 10
 5 205,0 Hordaland 14
 6 202,0 Hordaland 13
 7 201,0 Hordaland 23
 8 185,0 Hordaland 19
 9 181,0 Hordaland 12
 10 167,0 Hordaland 16
 11 165,0 Hordaland 15
 12 159,0 Hordaland 11
 13 155,0 Hordaland 22

4. divisjon avdeling 16 Haugesund
 Plass Poeng Navn

 1 141 Haugaland 6, Nerheim, Sauda                    
   Nerheim - Almenningen - Gothi - Halleraker                                              
 2 130 Haugaland 8, Ottesen, Kopervik
 3 116 Haugaland 7, Teigland, Odda 
 4 115 Haugaland 9, Heddeland, Ølen
 5 87 Haugaland 12, Øren, Kopervik
 6 75 Haugaland 11, Hausken, Augvald/Sjø.
 7 48 Haugaland10, Sørensen, Augvald/Kop.
 8 42 Haugaland 13, Langhelle, Kopervik

4. divisjon avdeling 17 Stavanger
 Plass Poeng Navn

 1 136,0 Trond 2 (Strøm), BK Trond
   Strøm - Evertsen - Messel - Kaland - Steinsland - Evertsen  

 2 125,0 Figgjo, Figgjo BK
 3 112,0 Trond 1 (Olsen), BK Trond
 4 111,0 Klepp, Klepp BK
 5 109,0 Statoil, Statoil BK
 6 108,0 Gann, BK Gan
 7 41,0 Tasta Randaberg, Tasta Randaberg BK
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4. divisjon avdeling 18-19 Mandal
 Plass Poeng Navn

 1 347 Lucky Luke 
   Undem - Sudland - Kolnes - Nilsen                                             

 2 324 SØM1
 3 301 Ungdommene
 4 299 Chigago
 5 281 Frank The Tank
 6 280 Frk Hangeland
  280 Burdeharykkaopp
 8 274 Mixed trouble
 9 262 Beserkur Svampur 
 10 261 Søgne
 11 259 Bli som det bli
 12 254 Les Miserable
 13 250 Eggspertene
 14 213 Burlesque
 15 147 Mamma Mia

4. divisjon avdeling 20 Arendal
 Plass Poeng Navn

 1 133,0 Arendal BK
   Eikhom - Braathen - Årseth - Tvedt - Langemyr                       
 2 128,3 Tvedestrand BK
 3 119,0 Myra BK
 4 115,0 Øyestad BK 1
 5 112,0 Risør BK
 6 84,0 Lillesand BK
 7 61,0 Evje BK

4. divisjon avdeling 21 Skien
 Plass Poeng Navn

 1 145.8 Telemark 6, Chediak
   Chediak - Vågen - Johansson - Beylegaard - Lisland

 2 118.0 Telemark 4, Svihus
 3 108.0 Telemark 9, Tvitekkja
 4 106.0 Telemark 7, Ljosland
 5 99.0 Telemark 10, Wefald
 6 87.0 Telemark 5, Agersen
 7 86.0 Telemark 8, Bentsen

4. divisjon avdeling 22 Horten
 Plass Poeng Navn

 1 200.0 Sandefjord BK
   Feness, Raanes, Haugland, Gundersen

 2 179.0 Horten 
 3 148.0 Galleberg BK 1
 4 133.0 Holmestrand BK
 5 132.0 Tønsberg Bk
 6 102.0 Galleberg BK 2

4. divisjon avdeling 23 Flesberg
 Plass Poeng Navn

 1 219 Brandbu BK
   Skiaker

 2 196 Konnerud BK
 3 188 Hen BK
 4 181 BK Sølvknekt 2
 5 178 Nesbyen BK
 6 167 Flesberg BK 1
 7 161 BK Sølvknekt 3
 8 159 BK Sølvknekt 1
 9 147 Flesberg BK 2
 10 147 Kløver Ess BK
 11 136 Fjerdingstad BK
 12 93 Asker BK

4. divisjon avdeling 24 Rendalen
 Plass Poeng Navn

 1 167 Tynset 3
   Hoel - Losgård - Hagen - Hagen                                         

 2 164 Elverum
 3 161 Rena
 4 142 Alvdal
 5 133 Bom 1
 6 131 Engerdal 2
 7 119 Engerdal 1
 8 118 Rendalen 1
 9 117 Koppang 2
 10 91 Rendalen 2

4. divisjon avdeling 25 Gudbrandsdal
 Plass Poeng Navn

 1 188.0 Ringebu/Fåvang 1 ( Larsen )
   Larsen, Smestad, Frøyse, Øiumshaugen

 2 187.0 Otta 2 (Eldegård)
 3 170.0 Otta 1 (Byrkjeland) 
 4 152.0 Sør-Fron ( Bjørke ) 
 5 130.0 Vestre Gausdal 2 ( Leonhardsen )
 6 114.0 Ringebu/Fåvang 3 ( Aaby ) 
 7 105.0 Otta 3 (Haugaløkken) 
 8 104.0 Vestre Gausdal 1 ( Mikkelsen )
 9 99.0 Ringebu/Fåvang 2 ( Frydenlund )
 10 76.0 Vestre Gausdal 3 ( Olstad )
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4. divisjon avdeling 26 Hedmark og Oppland
 Plass Poeng Navn

 1 128.0 Brufoss BK 1 (Brobakken)
   Brobakken, Fløttum, Engelien, Holmen, Moe

 2 121.0 Hamar BK/Brufoss BK (Dufseth)
 3 114.0 Gardvik BK (Bråthen) 
 4 108.0 Lena BK /Raufoss BK (Broberg) 
 5 107.0 BK Hein/Hamar BK (Skramstad)
 6 95.0 Stange BK (Johansen)
 7 89.0 Brufoss BK 2 (Olsen) 
 8 75.0 Eidskog BK (Bergersen)

4. divisjon avdeling 27 Romerike
 Plass Poeng Navn

 1 165,3 Romerike 6/ Jørgensen
   Jørgensen - Langbråten - Moen - Aasen - Nordby

 2 164,2 Romerike 7/ Granøien
 3 158,0 Romerike 11/ Scheie
 4 155,0 Oslo 14/ Ongstad
 5 151,0 Romerike 8/ Åsmann
 6 145,0 Romerike 10/ Rustad
 7 124,0 Romerike 14/ Branderud
 8 92,0 Romerike 13/ Skogholt
 9 69,0 Romerike 12/ Lexberg

4. divisjon avdeling 28 Vestby
 Plass Poeng Navn

 1 186 Sarpsborg BK 1
   Didriksen - Lødding - Høie - Larssen                    

 2 165 BK Tempo 
 3 156 Ørje BK 1
 4 145 Dag Amund Lie
 5 135 Sarpsborg BK 4
 6 128 Fredrikstad BK
 7 122 Gressvik BK 1
 8 118 Kolbotn BK 2
 9 100 Ørje BK 2
 10 88 Kolbotn BK 1

4. divisjon avdeling 29 Vestby
 Plass Poeng Navn

 1 186,9 Sarpsborg BK 2
   Tøsse - Kampenes - Heldahl - Talberg - Norstad - 

   Solberg - Juliussen - Gummesen

 2 181,9 Sarpsborg BK 3
 3 174,0 Drøbak BK
 4 130,9 Kolbotn BK 3
 5 122,0 Nesodden BK
 6 64,0 Gressvik BK 2

4. divisjon avdeling 30 Oslo
 Plass Poeng Navn

 1 158 Sinsen 2
   Milford - Flo - Kaltenborn - Bruusgaard - 

   Nøkleby - Milovic - Nilsen

 2 157 Astra/ABC
 3 155 Sinsen 1
 4 149 Bridgekameratene
 5 147 Drammen ABK
 6 125 Sparfem ØBK



Vinnarar av NM for damelag, frå venstre Torill Heskje, Mona Lindstrøm, Eli Solheim, Åse Biribakken og Åse Langeland
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Etter det underteikna har fått fortald, var alle 
deltakarar svært nøgde med gjennomføringa av 
arrangementet, som altså har vorte svært populært 
mellom Noregs bridgespelande damer. Inger 
Hjellemarken står som sjef for det heile, men spela 
sjølv i helga. Ho fekk hjelp av Allan Livgård og 
Svein-Jarle Ludvigsen, som hadde full styring på 
tevlingsleiinga.

Arrangementet byrja med ei opningstevling fredag 
kveld, open også for mannlege spelarar. Denne samla 
31 par, mange tilreisande damer og nokre lokale 
kunstnarar. Vinnarar vart Wenche Guttormsen og 
Hilde Brække frå høvesvis Sarpsborg og Tempo BK. 
På andreplass kom trøndaren Eirin Tevasvold Aune 
og Jessheims Ronny Korsmo, og på tredje Jorunn 
Nordvoll og Inger Lise Arntsen frå Sortland BK. 

Stor oppslutning 

om NM for damelag

Av Erlend Skjetne / 
Alle bilete: Svein-Jarle Ludvigsen

Den andre helgen i mars samla NM for damelag, vidareføringa av det gamle SM damer, 

heile 30 lag til hotellet Quality Panorama på Tiller i Trondheim.
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Hilde Brække og Wenche Guttormsen, vinnarar av 
opningstevlinga fredag kveld, med tevlingsleiar Svein-Jarle 
Ludvigsen i midten
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Generalsekretær Knut S. Brinchmann og president 
Jan Aasen var til stades ved opninga laurdag morgon. 
Laurdag kveld var det felles middag på hotellet, ein 
populær, svært sosial og hyggeleg seanse, som samla 
kring 80 bridgespelarar av båe kjønn.
 
Så nokre døme frå sjølve spelinga. 

Gunn Tove Vist førde korta godt i fylgjande utgang i 
tridje kamp.

  AQ743
  642
  K108
  97

K2   J96 
Q1075  J3
Q96   7543
KQ54  J532

 
  1085
  AK98
  AJ2
  A108

Etter ein overføringssekvens vart Vist i sør speleførar 
i 4 spar, og Mari Fonkalsrud i aust spela kløver konge 
ut. Vist lasjerte rutinemessig, og kløver fi re gjekk til 
knekten og esset. No spela ho spar til dama og spar 
ess, før ho drog ein hjarter til esset og stal ein kløver. 
Så ny hjarter til kongen og endå ein hjarter. Den 
sat ikkje 3-3, men Liv Marit Grude i aust måtte til 
vederlag kaste eit kort. Ho valde ein kløver, og då 

Fonkalsrud spela nok ein hjarter til steling i bordet, 
kasta ho ruter. Bortsett frå ruteren er det no berre 
éin kløver og spar knekt igjen rundt bordet. Då 
Fonkalsrud spela liten kløver i andre stikk, og ikkje 
dama som er det tekniske riktige om utspelet var frå 
konge, dame tridje, kunne Vist vera ganske sikker på 
at den siste kløveren sat i vest. Ho kunne sikkert lagt 
spar konge under esset òg om ho hadde knekten att, 
men då ville ho fort ha teke spar knekt før ho fridde 
seg med hjarter. Altså bad Vist om den siste sparen frå 
bordet, og som venta kom Grude inn og måtte løyse 
ruteren. Ho skulle nok heller kasta ruter både på 
fyrste og andre hjarter, då må Vist sjølv fi nne ruteren.  

I dette spelet frå sjuande kamp noterte Åse 
Biribakken og Åse Langeland eit kanonresultat, men 
ein kan vel ikkje akkurat seia at motparten fekk 
maksimalt utbyte av korta sine. Kva ville du gjort i 
fylgjande situasjon?
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J106 
A7
Q107652
73

Med alle i sona opnar motstandaren til venstre med 
1 spar, makker melder inn 2 hjarter, og det går to 
passar til opnaren som doblar opp. Det går to nye 
passar til deg. Gjer du noko? I partevling er det 
eit alternativ å fl ykte, viss du då trur at motparten 
har skote gullfuglen her. Men det verkar veldig 
spekulativt, og nesten umogleg i lag – du har trass alt 
brukbar trumfstøtte. Åse og Åse fekk inn heile 800 
i 2 hjarter dobla, ikkje verst når motparten aktuelt 
hadde ti stikk i ruter. Heile spelet:
 
  43
  K9532
  9
  KJ984
 
K8   J106 
QJ1084  A7
AKJ3  Q107652
102   73

 
  AQ9752
  6
  84
  AQ65

Tri beiter var nok i meste laget, men det er ei anna 
historie. Der aust – vest hadde veike to ruter på 
repertoaret, kunne ruterkontrakten riktig nok vore 
funne ganske enkelt, ettersom aust var gjevar. Sume 
avstod nok frå å opna 2 ruter fordi dei tykte fargen 
var for dårleg, noko eg ikkje ser nokon grunn til: 
Sperremeldingar er til for å brukast.  

I fylgjande spel frå siste kamp fekk Marian Grude på 
lag Den stod ein sjanse ho ikkje var sein om å gripe. 
Diverre for henne var det denne gongen berre eit 
overstikk det handla om.

  AQ74
  QJ54
  QJ2
  A5

2   108653 
9   72
AK87  10653
KJ107632  94

 
  KJ9
  AK10863
  94
  Q8

Mot normalkontrakten 4 hjarter i sør spela vest, som 
hadde vore inne med ei kløvermelding, ruter ess ut. 
Men ho greidde ikkje å halde fram med ruter konge, 
ho skifte derimot singel spar. Du ser vel sjansen for 
det tolvte stikket no? Du byrjar naturlegvis med 
å ta ut trumfen, og må deretter vera nøye med å 
kaste ruter, ikkje kløver, på den fj erde sparen. Så 
dreg du resten av trumfen til botnen, og kva skal 
då vest, som ikkje uventa hadde alle dei uteverande 
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Bronse til Vestnorsk turlag, frå venstre Stine Holmøy, 
Gunn Tove Vist, Ann Karin Fuglestad og Marianne 
Harding

Sylv til Lakk og lær, frå venstre Maja Rom Anjer, Lise 
Blågestad, Pernille Lindaas og Ranja Sivertsvik

honnørpoenga, føreta seg? Han blankar nok kløver 
konge for å halde ruterkongen, men i ellevte stikk 
kastar du ruter dame i bordet, og får dei to siste 
stikka på ess og dame i kløver. Marian tok sjølvsagt 
denne teknikkøvinga på straks arm. 

Lag Den stod, som leia ei stund undervegs, enda 
til slutt på den bitre fj erdeplassen. Sundagen 
tilhøyrde heilt og halde lag Jæren pluss. Der spela 
Eli Solheim, Torill Heskje, Mona Lindstrøm, Åse 
Langeland  og Åse Biribakken. Spesielt Eli Solheim 
har generelt gjort det veldig bra i det siste, og byrjar 
få ei stor samling gullmedaljar i heimen. Det var 
vel å merkje Åse og Åse som toppa butlaren, med 
imponerande 1,48 i snitt. Sylvmedaljørane vart Lakk 
og lær, med Maja Rom Anjer, Pernille Lindaas, Lise 
Blågestad og Ranja Sivertsvik, og bronsevinnarar 
landslagsspelarane på Vestnorsk turlag, Stine Holmøy, 
Gunn Tove Vist, Marianne Harding og Ann Karin 
Fuglestad.   

Det var ikkje berre eit stort geografi sk spenn 
i tevlingsdeltakinga, frå nord til sør, stort var 
også spennet i alder, frå ein merittert veteran som 
Gerd Aa, til Sofi e Græsholt Sjødal på berre ti år! 
Sistnemnde spela på laget Norges juniorjenter, som 
også skal spela Nordisk meisterskap på Olrud i 

påska, og som lenge gjorde det svært bra i NM for 
damelag. Mellom anna slo dei fj orårsvinnarane på lag 
Småveitjan (som altså ikkje er dei minste no lenger) 
og fyrstedivisjonsspelar Siv Th oresen med vener på lag 
Brogeland. Etter ein dårleg siste kamp enda dei riktig 
nok litt under pari, men her er det mykje talent som 
det skal bli spennande å fylgje vidare.  

Det er noko usikkert kvar arrangementet hamnar 
til neste år, men det blir sannsynlegvis i eller nær 
Trondheim ein stad. Uansett gav nok årets tevling 
meirsmak, så vi forventar at alle kjem attende. Men 
det er plass til endå til fl eire! 
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NM damelag 2013 – dei ti beste:
 Plass Poeng Navn

 1 198 Jæren pluss
   Solheim - Heskje - Langeland - Lindstrøm - Biribakken - Homme

 2 181 Lakk og lær 
 3 178 Vestnorsk turlag
 4 172 Den stod
 5 168 Hjerterdamer
 6 166 Dusteforbundet
 7 164 Brogeland
 8 162 Småveitjan
 9 161 Sørlandsdamene
 10 159 GLP

N
M

 f
o
r 

d
a
m

e
la

g
 2

0
1
3
  



30

Ingólfr Arnarson, 
nordmann og 
populært kjent som 
den fyrste nordiske 
nybyggjaren på 
Island, får reist 
høgsætet sitt på 
staden han kalla 
Reykjavík; året er 
874. Måleri av Johan 
Peter Raadsig

Festivalen er delt mellom ei forholdsvis lita, inn-
leiande Pro/Am-tevling, altså ein miks av proff ar 
og amatørar, og to dagar par-, så to dagar lagtevling. 

I partevlinga var heile 58 av dei 156 para norske! 
Då reknar ein ikkje med Th or Erik Hoftaniska 
og Th omas Charlsen, som står på resultatlista som 
representantar for Storbritannia – men dei vart best 
av nordmennene med sin fj erdeplass. Også inne på 
topp ti var Atle Grefstad – Martin Reinertsen på 
sjetteplass, Jonny Hansen – Jørn Arild Ringseth på 
åttande og Haldor Sunde – Øyvind Haga på tiande. 
Vinnarar vart tyskarane Jörg Fritsche og Roland 
Rohowsky, medan Island sjølv, som har svært mange 
bridgespelarar i forhold til det låge innbyggjartalet, 
inntok andre- og tridjeplassen.   

I lag var 26 av dei 94 laga norske. Diverre gjorde 
ingen av dei nokon veldig stor suksess. Best var det 
unge lag Morken, med kaptein Even Morken, Marius 
Bartnes, Petter Eide og John Våge, og lag Tøndel, 
med kaptein Petter Tøndel, Gjermund Rekstad, 
Peter Marstrander, Rune Brendeford Anderssen, 
Tolle Stabell og Lars Arthur Johansen, som delte 
sjetteplassen. På niandeplass kom eit anna ungt norsk 
lag, In your face, med Kristoff er Hegge, Kristian 

Stangeland, Ove Arvid Andersbakken og Karl 
Morten Lunna. Vinnarlaget vart det tyske-engelske 
Team 1702, med Nedju Buchlev, Sebastian Reim, 
David Kendrick og Victor Milman. På andreplass 
kom eit reint tysk lag, medan Frankrike la beslag på 
tridjeplassen. 

Ein stor del av æra for den gode norske deltakinga 
skal moværingen Kurt-Ove Th omassen, som vann 
partevlinga i lag med Svein-Gunnar Karlberg så seint 
som i fj or, utvilsamt ha. Han gjorde eit glimrande 
arbeid med å rekruttere nordmenn til tevlinga, 
og tilrettela reisa og opphaldet for mange norske 
deltakarar. 

Eg snakka med ein fyr som valde å avstå frå årets 
tevling fordi han reknar med at denne veritable 
noregsmeisterskapen uansett kjem til å bli arrangert 
i Noreg til neste år. Det er vel kanskje litt mykje 
å håpe på, men ein kjem iallfall ikkje til å føle seg 
utanfor som nordmann om ein dreg til Reykjavík 
Bridge Festival neste januar. Det blir jo nesten som 
i vikingtida med alle dei norske der borte, skjønt 
det kanskje var smått med bridge, iallfall organisert, 
seriøs og etisk speling, i denne tidlegaste delen av 
Islands segnomsuste historie.   

Ny norsk 

landnåmstid 
på Island? Av Erlend Skjetne

Vi noterer oss at ei av dei største “norske” 

tevlingane i 2013 ser ut til å bli den årlege 

Reykjavík Bridge Festival på Island. Det er 

ei internasjonal stortevling, som riktig nok 

har opplevd eit visst fall i den internasjonale 

deltakinga dei siste åra. Men éin nasjon bidrog 

svært godt i år: Noreg – ikkje upassande, sidan 

det trass alt var nordmenn som fyrste gong 

fekk kolonisert denne noko ugjestmilde øya.  
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NB! Bilder: Svein-Erik Dahl

BRIDGEFESTIVAL FOR 
BEGYNNERE 2013

Hvem passer Begynnerfestivalen for?

Begynnerfestivalen er et tilbud til deg som har lite 
eller ingen erfaring med turneringsspill. Vi prøver 
forskjellige turneringsformer og spiller med forskjel-
lige makkere. Kompetente bridgelærere underviser i 
relevant teori knyttet til turneringsspill. Profesjonell 
turneringsleder og hyggelige bridgelærere bidrar til at 
du får akkurat den veiledninga du trenger i løpet av 
festivalen.

Hvordan takle turneringsspill?

  I turneringsspill opplever mange ferske spillere at 
motparten er mer aktive i meldingsforløpet. Noe 
fokus vil være på forsvar mot innmeldinger, hva du 
kan be om forklaring på under meldingsforløpet, når 
skal du tilkalle turneringsleder og andre praktiske 
ting knyttet til å spille turnering.

Trivsel og læring

Trivsel og læring er gjennomgangstonen på festi-
valen. På begynnerfestivalens andre dag kåres årets 
triveligste makker, triveligste motspiller og årets ny-
kommer. Vi samles til felles måltid og hygge. Lørdag 
arrangeres festivalspesial for ferske turneringsspillere. 
Da kastes du ut i det på egenhånd i en "ordentlig" 
turnering. Fra Begynnerfestivalens egen pulje får du 
oppleve stemninga og spenninga i Kongstenhallen 
[2] sammen med fl ere hundre andre bridgespillere 
som konkurrer i ulike turneringer samtidig!

Resten av NM-uka

Alle begynnerfestivalens deltakere inviteres til å delta 
videre på Norsk Bridgefestival. I samarbeider med 
klubbene i Østfold og Follo arrangeres det turnering-
er spesielt tilpasset for ferske spillere 4.-6. august. De 
som ønsker det kan få tildelt fadder/rutinert makker 
til turneringene mandag 5. og/eller tirsdag 6.

Sett av 1.-3. august 2013 og kom til Fredrikstad for å lære om turneringsspill. Kom 

alene, eller sammen med makker, alle får spille. Opplev stemningen, spenningen 

og konkurransen sammen med andre nye turneringsspillere. Minimumsnivået for 

deltakelse er Spill Bridge 1 eller tilsvarende nybegynnerkurs.

Info/Påmelding
TID: 1. - 3. august
STED: Rica City Hotel [1]
PRIS: 1490,- inkl. kursmateriell og turneringer
PÅMELDINGSFRIST: 10. juli

Fullpensjon på Rica City Hotel koster kun 1145,- 
pr person. Deltakere som ikke bor på hotellet 
betaler to dagpakker á kr 390,-.
Påmelding: bridge@bridge.no

Velkommen til en trivelig bridgeopplevelse!
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 Den nye modellen for 
landslaguttakk som ble 
vedtatt av styret, er nå nesten 
klar. Vi jobber forstatt med 
de siste detaljene. 
 

Landslagstroppene som snart 
skal godkjennes for 2013, blir valgt for 
hele perioden frem til 15. januar 2014. 
Den største oppgaven i denne perioden blir 
Nordisk mesterskap på Island fra 23. til 26. 
mai.

Landslagskapteinene kan presentere et nytt 
par til styret i løpet av perioden, eller kan 
trekke ut et par hvis paret ikke fungerer.

Mer om uttaket av det åpne laget og 
damelaget kommer på hjemmesiden.

 I februar fi kk vi innbydelse til Israel 

Bridge Festival i Tel Aviv. Norge var 
representert ved to par, Kurt-Ove Th omasen 
– Svein-Gunnar Karlberg og Allan Livgård – 
Terje Aa.

I board-a-match-turneringen endte disse på 
22. plass.

I lagturneringen ble de nr.11.

I parturneringen vant Kurt-Ove og Svein-
Gunnar suverent. Terje og Allan kom på 15. 
plass.
  

 Norge stiller også i år lag i den 
internasjonale juniorturneringen White 

House Junior Internationals, for 
nasjonslag, i Amsterdam fra 18. til 22. mars. 
Dette er den 21. utgaven av turneringen, 
som begynte i ’s-Hertogenbosch i 1993 og 
ble fl yttet til Amsterdam i 2005. I år deltar 
26 lag fra mange kanter av verden.

For Norge spiller Christian Bakke – Espen 
Flått, fra henholdsvis Bergen og Namsos, 
og Kristian Ellingsen – Tor Eivind Grude, 
fra henholdsvis Sortland og Sømna. Ikke-
spillende kaptein er Lars Eide.

Det blir også et norsk innslag på Argentinas 
lag; der deltar Kristoff er Hegge og Kristian 
Stangeland fra henholdsvis Snåsa og 
Sandnes. 

 Nordisk Mesterskap blir arrangert fra 
Hamar fra 28. til 31. mars. Se egen artikkel 
av Sten Bjertnes.

 Fra 11. til 20. juli er det Junior-EM for 
nasjonslag i Wrocław, Polen. Norge stiller 
med to lag, ett i U25- og ett i U20-klassen.
 
På U25-laget spiller: 
Harald Eide – Kristian Barstad Ellingsen
Kristoff er Hegge – Kristian Stangeland
Erlend Skjetne – Tor Eivind Grude

På U20-laget spiller:
Espen Flått – Christian Bakke
Joakim Sæther – Marcus Scheie

Lars Eide er NPC og Virginia Chediak 
coach for begge lagene. 

Newsfl ash fra UIV
Av Virginia Chediak
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Det skal kjempes om nordiske titler i tre klasser – Åpen 
U25, Åpen U20 og Jenter U25. U25-klassene kan 
bestå av spillere født i 1988 eller senere, mens spillere 
i U20-klassen må være født i 1993 eller senere. I alt ni 
ungdomslag er påmeldt til årets Nordisk mesterskap for 
juniorlag, som fordeler seg slik:
Åpen U25: Danmark, Norge, Sverige
Åpen U20: Danmark, Finland, Norge, Sverige
Jenter U25: Danmark, Norge

Det norske uttaket er som følger:
U25: 
Kristian B. Ellingsen – Harald Eide, Sortland/Hamar 
Erlend Skjetne – Tor Eivind Grude, Løvset/Sømna
 
U20: 
Espen Flått – Christian Bakke, Namsos/Bergen
Joakim Sæther – Marcus Scheie, Kvål/Rælingen
 
NPC for begge lag er Lars Eide, og coach Virginia 
Chediak.
 
Jenter U25:
Stine Frøyse, Vinstra

Th ea Hove Hauge, Os  
Marte Haugen Klingen, Løkken 
Charlotte Mikkelsen, Vestre Gausdal 
Sofi e Græsholt Sjødal, Nesoddtangen 
 
NPC er Svein-Olai Høyland og coach Rosaline 
Barendregt.

Mesterskapet spilles over tre hele dager med start 
skjærtorsdag kveld, 28. mars, og med avslutning til 
lunsj søndag 1. påskedag. Først spilles det full serie. Fra 
lørdag ettermiddag spilles det et sluttspill. Formatet for 
dette er i skrivende stund ikke fastlagt.

Mesterskapet er åpent til å følge som tilskuer. Fra hver 
runde vil det bli overført en kamp på BBO.

Åpningsturnering –  

åpen for alle
I forkant av Nordisk mesterskap planlegges det en 
åpningsturnering med start onsdag kveld og med 
avslutning skjærtorsdag til lunsj. I hvert fall de danske 
og norske landslagene stiller i åpningsturneringen, så 
her har du sjansen til å prøve deg mot den yngre garde 
av nordiske landslagsspillere.

Også før dette er det bridge på Olrud. Den årlige 
og tradisjonsrike Olrudpåsken starter med en 
velkomstturnering fredag 22. mars. Deretter følger 
hovedturneringene par og lag, og arrangementet 
avsluttes med mix par på tirsdag. 

Du kan altså om du ønsker det spille bridge på Olrud 
en hel uke. Mer informasjon kan du fi nne under 
turneringsoversikten på bridge.no. 

Vi kommer tilbake med en lengre reportasje fra 
Nordisk mesterskap for juniorlag i neste nummer av 
Norsk Bridge. 

De beste ungdommene i 

Norden til Olrud i påsken
Av Sten Bjertnes

Nordisk mesterskap for juniorlag arrangeres på Rica Hotell Hamar i påsken 2013. I alt ni lag vil kjempe 

om nordiske titler og NBU Trophy på Olrud. I Nordisk mesterskap i Danmark i 2011 vant Norge NBU 

Trophy. Det blir derfor spennende å se om vi kan forsvare seieren på hjemmebane!

Fem lovende norske jenter er klare for sitt første 
internasjonale mesterskap på Olrud i påsken. Fra venstre 

Charlotte Mikkelsen, Thea Hove Hauge, Marte Haugen 
Klingen, Stine Frøyse og Sofi e Græsholt Sjødal 3333
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Det var Trude Selfors, som bur og spelar  
i Trondheim, som fekk i stand avtala om ein 
intensiv bridgeaftan på denne folkehøgskulen. 
Spelarar både frå Trondheim og frå regionane 
kring Orkanger og Melhus stilte opp som 
medhjelparar, men det var den allereie 
meritterte instruktøren Kristian Ellingsen 
som hadde regien på det heile. Han er ein 
lovande ung pedagog som kan kunsten 
å presentere det forholdsvis vanskelege 
materialet på ein presis og lettfatteleg 
måte. På eit lynkurs må ein naudsynlegvis 
konsentrere seg om dei aller viktigaste 
omgrepa, og få folk til å skjøna essensen 
i spelet og ha glede av det, heller enn å 
drukne dei med altfor mykje teori på éin 
gong. I så måte er det ein stor føremon å 

ha den bridgelærarkursinga i botnen, som 
Ellingsen og ein del andre gjennom NBF har 
fått. 

Arrangementet leid litt under at rammene 
var noko uklåre; det var ikkje presisert kor 
lenge kurset skulle vare, såleis at nokre 
deltakarar forsvann undervegs, rundt pausen 
mellom den fyrste spelsesjonen og den andre 
teoridelen. Dette kan vera ei røynsle å lære av 
for andre som planlegg kurs på ymse skular 
i framtida, at ein må defi nere slikt og prøve 
å gje tydeleg informasjon på førehand om 
kva kurset eigentleg går ut på. Det blir fort 
forstyrrande for opplegget viss nokre plutseleg 
mister interessa heilt, eller av meir eller 
mindre gode grunnar må forlata lokalet. 

Lynkurs 

på Fredly
Av Erlend Skjetne / Foto: Svein Ingar Sæther og Solbjørg Saltvik 

Prosjektet BiFiN, Bridge i Folkehøgskulen i Noreg, rullar vidare. Rett 

over nyttår fekk ungdommar på Fredly folkehøgskule nær Orkanger i  

Sør-Trøndelag, sjansen til å prøve seg på bridge.
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Men av dei over tjue deltakarane som hadde 
meldt seg på kurset på Fredly, hang dei aller 
fl este med til slutten, og Ellingsen fekk samla 
inn namn og e-postadresser, såleis at ein kan 
fylgje opp ungdommane etter kvart, og få i 
gang eit større nybyrjarkurs dersom interessa 
viser seg tilstrekkjeleg. Folkehøgskuleelevar 
er normalt ikkje menneske som blir verande 
i lokalmiljøet kring skulen sin serleg lenge, 
men det er ingen grunn til at ikkje lokale 
krefter skal kunne vera med på å verve dei til 
bridgen – som dei vil kunne ha glede av same 
kvar i verda dei seinare hamnar.
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Den fyrste Kulturuka ved skulen vart arrangert 
for fi re år sidan. Gjennom eit slikt stort 
prosjekt på tvers av dei tri ungdomstrinna, 
som delvis var knytt opp imot kampanjar mot 
mobbing frå kommunalt hald, ynskte ein i 
fyrste rekkje å skapa eit endå betre skulemiljø. 
Men samstundes har ein villa syne fram 
mangfaldet mellom elevane på skulen, og det er 

difor viktig at alle aktivitetar under Kulturuka 
skal ha ei form for sluttprodukt, noko som kan 
presenterast for foreldre, slekt, vener og andre 
interesserte under ein avsluttande open kveld, 
der alle er velkomne til skulen.  

Mellom aktivitetane i Kulturuka fi nst alt frå 
oppussingsarbeid og kreativt handverk til 

Av Erlend Skjetne

Bridge i Kulturuka
Dei siste åra har tidlegare rådgjevar Kyrre Tangen nytta den årlege Kulturuka 

ved Selsbakk ungdomsskule i Trondheim, til å få i stand bridgekurs for elevane. 

Det tri dagar lange intensivkurset er stadig populært mellom ungdommane.

3636
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Kyrre Tangen

Ragnhild ein smule lei av den forstyrrande paparazzien

Eline fylgjer 
nøye med som 
blindemann; 
ho tok aldri 
lett på 
makkers feil

Even lett 
frustrert 
etter at 
makkeren så 
til dei gradar 
undermelde 
1-4-1-7-
handa si

Vanskelege kort, synst nok Lavrans
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kokkekunst og idrett – og altså også bridge. 
Slagordet for Kulturuka i år var “vi for andre”, 
eit innhaldsrikt, nesten vakkert motto som 
i grunnen passar ypparleg til bridgen, som 
i så stor grad handlar om samarbeid. Skulen 
skal ha skryt for at dei har våga å satse på 
dette initiativet frå sin medarbeidar Kyrre 
Tangen, nærare bestemt for at dei ser – som 
vi bridgespelarar jo håper at fl eire lærarar, 
skular og ikkje minst politikarar snart skal 
gjera – kor veleigna bridge er for skuleverket: 
Bridgen fremjar ikkje berre kommunikasjon 
og samarbeid, men òg rekning, logisk tenking 
og framfor alt konsentrasjon – og kan såleis ha 
positiv verknad på prestasjonar i mange fag.  

Årets utgåve av kurset samla rett i underkant av 
tjue deltakarar frå alle ungdomstrinna, tri jenter 
og resten gutar. Oppmøtet var imponerande 
stabilt – så vidt underteikna registrerte var 
alle oppmelde til stades alle dagar! I lag med 
elitespelar Lars Arthur Johansen og tidlegare 
landslagskaptein Einar Asbjørn Brenne, var 
underteikna hyra inn av Kyrre Tangen til å leie 
og instruere undervegs på kurset. Teoridelane 
var forholdsvis kortfatta. Vi innleia med den 
forenkla forma for meldesystem som har vore 
nytta på fl eire vellykka lynkurs i det siste, der 
ein melder poeng og ut frå dette bestemmer kva 
side som skal ha kontrakten og kor høgt det 
skal spelast. Men sidan vi hadde såpass god tid, 
og vi følte at den glade bodskapen gjekk inn 
hjå tilhøyrarane, kunne vi gå vidare til ordinære 

Instruktørane Einar 
Asbjørn Brenne 
og Lars Arthur 
Johansen var 
blindemenn mange 
gonger i laupet av 
kursveka

Vegard tenkjer 
hardt

Casper hadde si 
fulle hyre med 
å overvinne dei 
temperaments-
fulle jentene 
ved bordet sitt

Christian tek for 
spar ess
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meldingar ganske fort. Det var likevel spelinga 
det var fokus på, og om mange kanskje tykte 
at dette med meldingar var vanskeleg, så var 
det stor entusiasme rundt sjølve spelet. Hjå 
einskilde var vinnarviljen så stor at det kanskje 
stundom gjekk på kostnad av konvensjonell 
etikette, men underteikna har alltid meint 
at det er fi nt med litt temperatur ved bordet.

Det var planlagt at elevane, som jo vanlegvis 
har ein svært interaktiv skulekvardag, skulle få 
prøve seg på BBO også. Diverre viste det seg 
at skulenettverket hadde ei eller anna innstilling 
som utelukka bruk av alle slags spelsider – også 
bridge, som jo må seiast å stille i ei litt anna 
klasse enn poker og alskens kasinospel. Men 
fl eire av elevane prøvde i staden BBO heime 
på ettermiddagstid, medan det på skulen vart 
ekstra tid til speltrening ved bordet. Fordi vi 
var mange nok instruktørar kunne vi fylgje 
kvart einaste bord nøye, og hadde alltid høve 
til å svara på dei mange nyfi kne spørsmåla som 
ramla inn. Einskilde av deltakarane hadde vore 
med også året før, og fekk litt vidaregåande 
opplæring av Brenne. Nokre sat att inne og 
spela også i friminutta.

Kurset vart altså avslutta med skulens såkalla 
opne kveld, då håpefulle vaksne fekk koma og 
sjå kva ungdommane hadde utretta i laupet 
av Kulturuka – og altså erfare at nokre av dei 
allereie er på god veg mot stjernestatus innan 
bridgekunsten. Ei evaluering i ettertid har vist 
at alle som var med på bridgen følte dei hadde 
stort utbyte av det, og alt bør dimed liggje til 
rette for nok ein bridgesuksess under neste års 
kulturuke på Selsbakk. Det skal nemnast at vi 
som var instruktørar i år, nok hadde det minst 
like artig som elevane dei dagane vi var på 
Selsbakk. Lite er så inspirerande for oss forvirra 
gamlingar, som å sjå unge, skarpe hovud 
tileigne seg nye ferdigheiter i eit forrykande 
tempo. 

Erik og Vegard melder sin fyrste slem, rett nok med litt 
hjelp i meldingane. Kontrakten stod

Bridge som tilskodarsport. Frå venstre Christian, 
Kenneth, Ahmed og Sivert
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Rett før jul kunne Nesodden bridgeklubb feire en 
spesiell begivenhet: De hadde fått en ny kløvermester, 
ti år gamle Sofi e Græsholt Sjødal. 

Sofi e var deltager på klubbens begynnerkurs åtte år 
gammel. To år senere har hun altså klart å opp tjene 
tilstrekkelig poeng til å motta sin første mester-
nål – og er med dette sannsynligvis den yngste 
kløvermester i NBF sin historie!

Da generalsekretær Knut S. Brinchmann hørte om 
Sofi e og den historiske begivenheten, forlangte han 

straks å få komme til klubben for å tildele henne 
nålen selv – en ære som ellers stort sett bare blir 
superstormestre til del. Ovenfor er overrekkelsen 
foreviget, og vi kan forsikre alle om at gleden var stor 
hos begge! 

Det hører med til historien at i den etterfølgende 
klubbturneringen opptjente Sofi e nye klubbpoeng, 
så hun er allerede på god vei mot ruternålen. Ikke 
minst blir det muligheter for å sanke poeng i påsken: 
Da skal hun nemlig spille på Norges jentelag i 
Nordisk mesterskap for juniorer!  

Tidenes yngste kløvermester?

Knut Brinchmann og Per Watz 
delte også ut andre nåler i klubben

Det er folksomt i Nesodden bridgeklubb. 
Sofi e ligget i øyeblikket på fjerdeplass 

Sofi e i prestisjefullt 
oppgjør mot sin mor 
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Det er en stor fordel både for NBF og en selv 

at de personlige dataene man står registrert 

med i NBF sin medlemsdatabase, er fullstendige 

og oppdaterte. Vi oppfordrer alle til å logge 

seg inn på sin medlemsside og sørge for at alle 

felter blir korrekt utfylt.

På forhånd takk!

Oppdatér!
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For fjerde året på rad ble det arrangert en 

norsk bridgefestival på Tenerife i januar. 

Over 200 ivrige bridgespillere, de fl este 

av dem norske, deltok i løpet av de tre 

ukene spillinga pågikk.

7.januar ble IV Paradise Park og NBF Bridgefestival 
åpnet på Hotell Paradise Park i Los Cristianos på 
kanariøya Tenerife. I løpet av de tre påfølgende ukene 
ble det arrangert bridgeturneringer seks dager i uka 
fordelt over to puljer. Mandag til torsdag ble det 
spilt endagsturneringer, mens hver uke ble avsluttet 
med en todagers hovedturnering fredag og lørdag. 
Spillingen pågikk hver ettermiddag mellom klokka 
16 og 20. Søndag var det fridag, men de ivrigste ville 
spille da også, og tok initiativ til litt mer uformell 
spilling.

Bridge kombinert med ferie
Oppholdet på Hotell Paradise Park lar seg godt 
kombinere med andre aktiviteter enn bridge. Hotellet 
ligger sentralt plassert i byen Los Cristianos, med kort 
avstand til nabobyen Las Americas. I disse to byene 
er det gode muligheter for både bading og shopping. 
For dem som liker bading og soling har hotellet et 
stort uteområde med solsenger og en håndfull ulike 
bassenger. Dessuten er det et par fl otte badestrender 
like i nærheten med gangavstand fra hotellet. For 
dem som ønsker det tilbyr hotellet gratis skyss fra 
hotellet til strandområdet og handlegatene i Las 
Americas.

For dem som liker å variere mellom hjernetrim og 
fysisk mosjon fi nnes det en del ulike muligheter 
i området. Det er det fi nt turterreng i nærheten av 
hotellet, og turgåing i dette området er populært 

Av Kristian B. Ellingsen

Rekorddeltagelse:

Bridge for alle 

på Tenerife

Primus motorer for arrange-
mentet, Knut Kjærnsrød og 
Per Bryde Sundseth 
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blant mange av bridgespillerne. Spanias høyeste fj ell 
Teide (3 718 moh.) ligger på Tenerife, og det tilbys 
guidede turer opp mot toppen av dette vulkanske 
fj ellet. Det ligger også en del golfbaner i nærheten 
av hotellet, som jevnlig benyttes av bridgespillerne. 

Ivrige etter å spille mer bridge
I og med at bridgespillingen ikke begynner før 
klokka 16 om dagene, er det med andre ord gode 
muligheter for å få gjort en del andre ting for dem 
som har morgenen med seg. Likevel viser det seg at 
svært mange av deltakerne er veldig ivrige etter så 
mye bridgerelatert aktivitet som mulig. Tre ganger 
i uka tilbys temabaserte undervisningsøkter om 
meldinger, spill og motspill. Knut Kjærnsrød står for 
undervisninga, og dette tilbudet er svært populært. 

En annen populær aktivitet er den mer uformelle 
kveldsspillinga som foregår i terrassebaren Teide 
i hotellets toppetasje. Nytt av året var at det ble 
tilbudt fasitspill til dem som ønsket å ta et slag kort i 

terrassebaren etter middag. Dette var populært, 
og på det meste var det mer enn ti bord som spilte på 
kveldstid.

Spillhistorier
I løpet av de tre ukene på Tenerife dukket det opp en 
del morsomme spill. Noen av dem følger under. 
I følgende spill hadde Terje Ajaxon og Olav Molberg 
et fi nt motspill mot 4 spar doblet.

  KJ2
  Q
  AQ9853
  A92

A1064   Q975
1087   AKJ942
J2    4
QJ108   K4

  83
  653
  K1076
  7653

Terje spilte ut hjerter dame, deretter fulgte spar ess  
og mer spar til kongen. Nå underspilte Terje sitt ruter 

Scener fra Bridgepuben på Bar Teide på terrassen i toppetasjen

Vera og Jazz Rathore fra Hinna BK vant Hovedturnering 
1 i B-pulja
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S
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Fra A-pulja

B
ri

d
g
e
 f

o
r 

a
ll
e



4444

ess slik at Olav kom inn på kongen og kunne gi Terje 
en hjerterstjeling. 200 inn var det kun ett par til som 
matchet, mens fl ere hadde fått hjem 10 stikk Ø-V. 4  
hjerter er som du ser ubetelig.

I dette spillet var det absolutt ingen som fant fram til 
ruterslemmen:

  Q9743
  J1054
  -
  K732

A   1062
A6   K83
A852  KQJ10964
J109865   -

  KJ85
  Q972
  73
  AQ4

Til tross for begrensede honnørressurser er det, takket 
være god tilpass og god fordeling, ingen problemer å 
vinne storeslem i ruter. Ingen av de 39 parene klarte 
å melde lilleslem, og faktisk var det også en del par 
som stoppet i delkontrakt. Se på spillet sammen 
med makker og se om dere kan fi nne en farbar vei til 
toppen.

I neste spill måtte du ta et valg:

  A874
  10 
  107432
  1084

  QJ92
  AK
  5     
  AKQ962

Du har som Syd havnet i 4 spar, etter at Vest har vært 
inne med en rutermelding. Utspillet er ruter ess, Øst 
følger med nieren, og Vest skifter til kløver tre som 
går til åtteren, knekten og ditt ess. Tar du sparfi nessen 
og håper på å felle  tieren for 12 stikk , eller spiller du 
spar ess og mer spar for å hindre en eventuell stjeling?

Det siste alternativet var aktuelt best, for Ø-V 
kortene var nemlig:

65    K103
Q765   J98432
AKQJ86   9
3    J75

I dette spillet fra den siste hovedturneringen fi kk Øst 
80 % score på at Nord unnlot å ta med seg stikk, 
men han kunne innkassert alle 100 hvis han hadde 
vært skikkelig på alerten:

Johnny og Lise Nordal fra bliBest.bridge i Larvik vant 
Hovedturnering 2 i B-pulja

Bjørn Dufseth og Grethe Teksum fra Hamar vant 
Hovedturnering 1 i A-pulja

G

N

S

V Ø

Vest Nord Øst Syd

pass pass 1  dobl
pass 1  2  2
3  3  4  4
pass pass x pass rundt
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  A3
  K63
  J54
  KJ864

K65   QJ1042
AQ   J7
KQ762  A98
Q107  A32

  987
  1098542
  103
  95

Nord åpnet med 1 kløver. Øst gikk inn med 1 spar 
og havnet etter hvert i utgang. Syd spilte ut kløver ni 
til tieren, knekten og esset. Så fulgte spar til kongen 
og esset, og nå ”glemte” Nord å ta for kløver konge 
og gi sin makker en stjeling. Han fortsatte med spar, 
og Øst tok sine 11 stikk. Han kunne imidlertid fått 
resten. Etter å ha tatt tre ganger trumf til, går han på 
ruteren, og før den siste spilles, er stillingen:

  -
  K6
  -
  K8

-     4
A    J7
6    -
Q7    3

  -
  1098
  -
  5

Når den siste ruteren spilles, er Nord fanget i en 
trumfskvis. Kaster han hjerter, tas hjerter ess før Øst 

trumfer seg inn på kløver, og kaster han kløver, stjeles 
kløver dame god med hjerter ess som inntak.

Sosiale rammer og høy trivselsfaktor
I år var altså mer enn 200 spillere innom i løpet av 
den tre uker lange festivalen. På det meste spilte 42 
bord samtidig, fordelt på to puljer. Dermed var det 
i år fl ere deltakere enn noen gang tidligere. Sammen 
med begynnerkurset som ble arrangert på Tenerife i 
november, har Tenerife-festivalen blitt en viktig del 
av tilbudet innenfor ”Bridge for alle”. 

Det virket som om folk koste seg både under 
spillingen og i andre sosiale sammenhenger. Det 
er viktig med en dyktig stab for å legge til rette for 
god stemning og bridge med en sosial ramme. Per 
Bryde Sundseth og Knut Kjærnsrød har i år igjen 
lagt ned en formidabel innsats for å få til et vellykket 
arrangement. Sammen med resten av staben har de 
stått på for at deltagerne skulle få gode opplevelser 
med bridge i sentrum. Noe av det som er unikt med 
festivalen på Tenerife, er at bridgen foregår i sosiale 
rammer og kan kombineres med andre opplevelser.

Framtidig aktivitet på Tenerife
Det er inngått en femårs intensjonsavtale med 
Paradise Park hotell om framtidige festivaler på 
Tenerife, og man planlegger for tiden hvordan man 
kan utvide tilbudet til medlemmene. 

Foreløpig ser det ut til at datoene for begynnerkurs 
på Tenerife til høsten blir 17.november til 
1.desember, mens det ligger an til at neste års festival 
på Tenerife arrangeres i perioden 6. til 25.januar. 
Endelige datoer vil bli annonsert i medlemsbladet 
Norsk Bridge og på hjemmesidene til NBF. Det 
anbefales å være tidlig ute med å melde seg på for 
å være sikret plass på det tidspunktet man ønsker.

Gamle og nye deltakere ønskes hjertelig velkommen 
til Tenerife!

For å se bulletiner og resultater fra IV Paradise Park 
& NBF Bridgefestival 2013, besøk hjemmesidene til 
Bridge for alle: www.bridgeforalle.org . 

Det var også noen svært garvede bridgespillere på Tenerife: 
Tom Anders Høiland – Øystein Jensen og Jan Kristen Lutro 
– Frode Tveito vant henholdsvis Hovedturnering 2 og 3 i 
A-pulja
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Vestfold-vår med 
golf og bridge

Av Knut Kjærnsrød 

I begynnelsen av mai kan du få anledning til å 
dyrke dine favoritthobbyer og samtidig nyte godt 
av vårsola i Vestfold. I samarbeid med Nestor 
Seniorutvikling i Melsom, Stokke arrangerer vi 
kombinert bridge- og golfturnering 1.-3. mai der 
du kan få noen fi ne og utfordrende dager sammen 
med likesinnede.

Vi samles på Seniorsenteret onsdag 1. mai på 
ettermiddagen til presentasjon og foredrag. 
Torsdag er det golfturnering på Vestfold 
Golfklubbs 18-hulls bane før lunsj, og etterpå 
spiller vi bridgeturnering på Seniorsenteret 
med 24 spill. Dagen avsluttes med middag, 
underholdning og quiz samme sted. Fredagen 
innledes med en teoriøkt før vi avslutter 
bridgedelen av konkurransen med 12 spill og 

deretter begir oss tilbake til Vestfold Golfklubb 
for fi nalen, med golf på korthullsbanen og 
puttekonkurranse. Etter premieutdeling er det tid 
for å vende nesen hjemover.

For de som ønsker å komme tidlig på onsdag 
vil det bli anledning til å drive gratis trening på 
driving-rangen. For å delta er det en forutsetning 
at deltakerne har  grunnleggende ferdigheter både 
i bridge og golf, og det kan være lurt å melde seg 
på tidlig, for vi har et begrenset antall plasser.

For mer detaljert informasjon kan du gå 
inn enten på Nestor eller NBF sine sider. 
Påmeldingsinfo fi nner du også der.

Vel møtt til vårlig dyst!
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MANDAG, TIRSDAG, ONSDAG OG TORSDAG.

Se festivalprogrammet for påmelding, avgift og start- og slutt-tider.

Åpen pulje alle dager.

NYBEGYNNERPULJE MED VEILEDNING OG OPPFØLGING 
PÅ MANDAG OG TIRSDAG.

Krets- og klubbpoeng. All påmeldingsavgift går tilbake som premier.

SOMMERBRIDGE i
KONGSTENHALLEN

Bridgeklubbene i Fredrikstad, Halden og Sarpsborg arrangerer

God stemning og uventede premier!

Sted: Rica City Fredrikstad

Tid: 1. - 2. august

Pris: Gratis. Reise og opphold dekkes av den enkelte.

Påmelding: bridge@bridge.no

Fullpensjon på Rica City: 1145,- pr person.

Alle klubber som holder eller har planer om å holde bridgekurs, vil ha stor nytte av 
 autoriserte bridgelærere. Bridgelærerutdanningen passer for alle som har lyst til å bidra 
til opplæring av nye medlemmer, både kursleder og assistenter. Undervisningsopplegget 
vil bestå av teori og praktiske øvelser. Gjennomført kurs og bestått eksamen gir graden 
 "autorisert bridgelærer".

Bridgelærerutdanningen 2013
Bridgelærerutdanningen 2013Bridgelærerutdanningen 2013

Bridgelærerutdanningen 2013
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Dag Dato Start Slutt Turnering Spill NOK pr par/lag 

Fredag 02.aug 09:00  18 hull Golf på Gamle Fredrikstad Golfklubb  500  
Fredag 02.aug 15:30  Parturnering GolfBridge 36 .  
Fredag 02.aug 20:00 22:45 Åpningsturnering 21 300   
              
Lørdag 03.aug 10:00 14:00 NM Mix, 1. sesjon 30 1200  
Lørdag 03.aug 15:30 19:30 NM Mix, 2. sesjon 30    
Lørdag 03.aug 10:00 14:00 NM Junior, 1. sesjon 30 600  
Lørdag 03.aug 15:30 19:30 NM Junior, 2. sesjon 30    
 
Søndag 04.aug 10:00 14:00 NM Mix, 3. sesjon 30    
Søndag 04.aug 10:00 14:15 NM Junior, 3. sesjon 30    
Søndag 04.aug 15:30 19:30 NM Monrad Par, 1. sesjon 30 1200  
Søndag 04.aug 15:30 19:30 NM Mixlag, 1. sesjon 28 2400  
 
Mandag 05.aug 10:00 14:00 NM Monrad Par, 2. sesjon 30    
Mandag 05.aug 15:30 19:30 NM Monrad Par, 3. sesjon 30    
Mandag 05.aug 10:00 14:15 NM Mixlag, 2. sesjon 28    
Mandag 05.aug 15:30 19:45 NM Mixlag, 3. sesjon 28    
 
Tirsdag 06.aug 10:00 14:15 NM Par, 1. sesjon 30    
Tirsdag 06.aug 15:30 19:45 NM Par, 2. sesjon 30    
Tirsdag 06.aug 10:00 14:00 NM Veteran, 1. sesjon 30 1200  
Tirsdag 06.aug 15:30 19:30 NM Veteran, 2. sesjon 30    
Tirsdag 06.aug 10:00 14:00 NM Damer, 1. sesjon 30 1200  
Tirsdag 06.aug 15:30 19:30 NM Damer, 2. sesjon 30    
Tirsdag 06.aug 15:30 19:45 Patton/BAM, 1. sesjon 28 2200  
 
Onsdag 07.aug 10:00 14:15 NM Par, 3. sesjon 30    
Onsdag 07.aug 15:30 19:45 NM Par, 4. sesjon 30    
Onsdag 07.aug 10:00 14:00 NM Veteran, 3. sesjon 30    
Onsdag 07.aug 10:00 14:00 NM Damer, 3. sesjon 30    
Onsdag 07.aug 10:00 14:15 Patton/BAM, 2. sesjon 28    
Onsdag 07.aug 15:30 19:45 Patton/BAM, 3. sesjon 28    
 
Torsdag 08.aug 10:00 14:15 NM Par, 5. sesjon 30    
Torsdag 08.aug 15:30 18:15 NM Par, 6. sesjon 20    
Torsdag 08.aug 10:00 14:00 Imp across, 1. sesjon 30 800  
Torsdag 08.aug 15:30 19:30 Imp across, 2. sesjon 30    
 
Fredag 09.aug 10:00 14:15 NM Monrad Lag, 1. sesjon 28 2400  
Fredag 09.aug 15:30 20:45 NM Monrad Lag, 2. sesjon 35     
            
Lørdag 10.aug 10:00 15:15 NM Monrad Lag, 3. sesjon 35    
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Bridge som sport
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Dag Start Slutt Turnering Spill NOK pr par/lag 

Lørdag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
Lørdag 15:30 19:00 Sideturnering 27 250  
Lørdag 10:30 14:00 Begynner 21 200  
Lørdag 15:30 19:00 Begynner 21 200  
Lørdag 10:30 14:00 Forbundspoeng, 1.sesjon 27 600  
Lørdag 15:30 19:00 Forbundspoeng, 2.sesjon 27   
Lørdag 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150  
       
Søndag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
Søndag 15:30 19:00 Sideturnering 27 250  
Søndag 10:30 14:00 Begynner 21 200  
Søndag 10:30 14:00 Forbundspoeng, 1.sesjon 27 600  
Søndag 15:30 19:00 Forbundspoeng, 2.sesjon 27 0  
Søndag 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150  
       
Mandag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
Mandag 10:30 14:00 Forbundspoeng, 1.sesjon 27 600  
Mandag 15:30 19:00 Forbundspoeng, 2.sesjon 27   
Mandag 15:30 16:30 Bli bedre i bridge - Marianne 27   
Mandag 17:00 21:00 Sommerbridge 27 250  
Mandag 17:00 21:00 Begynner/Fadder 21 200  
Mandag 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150  
       
Tirsdag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
Tirsdag 10:30 14:00 Forbundspoeng, 1.sesjon 27 600  
Tirsdag 15:30 19:00 Forbundspoeng, 2.sesjon 27   
Tirsdag 15:30 16:30 Bli bedre i bridge - Marianne 27   
Tirsdag 17:00 21:00 Sommerbridge 27 250  
Tirsdag 17:00 21:00 Begynner/Fadder 21 200  
Tirsdag 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150  
       
Onsdag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
Onsdag 15:30 19:00 Sideturnering 27 250  
Onsdag 10:30 14:00 Forbundspoeng, 1.sesjon 27 600  
Onsdag 15:30 19:00 Forbundspoeng, 2.sesjon 27   
Onsdag 17:30 21:30 Sommerbridge 27 250  
Onsdag 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150  
       
Torsdag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
Torsdag 15:30 19:00 Sideturnering 27 250  
Torsdag 10:30 14:00 Forbundspoeng, 1.sesjon 27 600  
Torsdag 15:30 19:00 Forbundspoeng, 2.sesjon 27   
Torsdag 17:30 21:30 Sommerbridge 27 250  
Torsdag 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150  
       
Fredag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
Fredag 15:30 19:00 Sideturnering 27 250  
Fredag 10:30 14:00 Forbundspoeng, 1.sesjon 27 600  
Fredag 15:30 19:00 Forbundspoeng, 2.sesjon 27   
Fredag 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150  
       
Fredag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
Fredag 15:30 19:00 Sideturnering 27 250  
Fredag 10:30 14:00 Forbundspoeng, 1.sesjon 27 600  
Fredag 15:30 19:00 Forbundspoeng, 2.sesjon 27   
Fredag 21:30 23:30 Kveldsturnering 15 150  
       
Lørdag 10:30 13:30 Sideturnering 21 200  
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Bridge for de relativt ferske
av Øystein Eriksen

Det går mot lysere og ikke minst varmere tider, men 
mange viktige bridgeturneringer står foran oss, så da 
gjelder det at du er godt forberedt.

Oppgave 1

Du spiller lagkamp, alle er i faresonen og du skal 
spille 6 hjerter på disse kortene:

  K5
  A1062
  K9
  KQ1032

  A7
  Q984
  AQJ4
  A65

Med Syd som giver blir det åpnet i 1 grand, Nord 
søkemelder med 2 kløver og Syd svarer 2 hjerter. 
Etter å ha spurt etter ess med 4 grand og fått tre ess 
til svar, legger da Nord kontrakten i 6 hjerter. Her 
hadde 6 grand vært en bedre kontrakt, men det er en 
annen historie. I parturnering hadde det vært viktigere 
å få meldt 6 grand. Vest spiller ut spar ni som går 
til ditt ess, og så er den videre spilleplanen opp til 
deg. Dette er en av klassikerne, og du har hatt fl ere 
lignende problemer i denne spalten tidligere. Hvordan 
behandler du hjerteren? Når du mangler to av 
topphonnørene i en farge og fargen ellers er tett, skal 
du ta dobbelfi nessen som gir deg den beste sjansen til 
å unngå å tape mer en ett stikk. Den eneste gangen 
dette er galt er om Øst skulle ha både hjerter konge 
og knekt. Ellers kan du selvsagt gjette riktig om du 
spiller hjerter til Esset og liten hjerter fra bordet. Øst 
legger liten og så var det 50 % sjanse til å gjette rett.
 
Det beste er i stikk to å spille hjerter dame fra hånden 
og la den gå om Vest legger liten. Da får du også med 
deg at knekten kan sitte singel hos Øst. Her legger 
Vest liten og Øst får for hjerter konge. Øst fortsetter 
i spar, og inne på spar konge spiller du liten ruter til 

knekten og ny hjerter fra hånden. Nå kommer Vest på 
med knekten, og det hele er over. Du tar ut siste trumf 
og tar resten av stikkene i minorfargene:

  K5
  A1062
  K9
  KQ1032

9842  QJ1097 
J3   K75
10532  876
J98   74

 
  A7
  Q984
  AQJ4
  A65

Som du ser er det tolv stikk i grand uten å behøve 
å behandle hjerteren, men ved bordet er det ikke så 
enkelt for Nord å vite hvilke honnører Syd har, og 
heller ikke hvilken eksakt fordeling han har.

Oppgave 2

Du skal fremdeles spille lagkamp, og Øst er giver med 
Nord – Syd i faresonen.

  AK6
  K2
  Q1095
  A873
 

  87432
  4
  AJ
  QJ965

Øst åpner i 2 hjerter som viser femkorts i hjerter 
og minst fi re kort i en lavere farge. Syd passer og Vest 
hopper nå til 4 hjerter. Nord dobler dette og Syd 
melder 4 spar med pass rundt.

Vest spiller ut hjerter dame, og så tar som vanlig du 
over roret. Det har ingen hensikt å stikke damen, så 
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du legger liten i bordet, Øst legger også liten og du 
følger farge. Vest ser ingen bedre fortsettelse enn 
å spille mer hjerter, og du trumfer hjerter ess fra Øst. 
Hva spiller du nå? Trumf til bordets konge går greit, 
og så tar du ruterfi nessen. Ruter knekt beholder 
heldigvis stikket, og når begge følger på spar til esset 
er det meste over. Du prøver selvsagt ruter til esset 
og kløver dame, Vest dekker med kongen og du er 
inne på esset. Nå må du ikke falle for fristelsen til 
å spille ruter fra bordet, da må du trumfe og kløveren 
er ennå ikke godspilt. Nei, spill kløver og Øst kaster 
en hjerter. Du gir bort et kløverstikk til Vest som 
også tar et trumfstikk, men resten er ditt

  AK6
  K2
  Q1095
  A873

J109  Q5 
QJ976  A10853
76   K8432
K102  4

 
  87432
  4
  AJ
  QJ965

I de gunstige soneforholdene er 5 hjerter en god 
stamp for Øst – Vest med kun tre doblede bet, men 
det er alltid vrient å vurdere om en skal stampe eller 
ikke.

Oppgave 3

I den siste oppgaven skal du spille parturnering, og da 
skal man jo ta sjanser for å få mest mulig med stikk.

  Q106
  J
  AQJ983
  AJ3
 

  AKJ5
  109
  64
  Q10762

Øst er giver med ingen i faresonen, og han åpner 
i 2 hjerter, svake to. Syd passer og det samme gjør 
Vest, Nord melder 3 ruter, Øst pass og Syd 3 spar. 
Etter nok en pass i Vest høyner Nord til 4 spar som 
blir sluttkontrakten. I lag hadde jeg nok foretrukket 
5 kløver eller 5 ruter, men i par tar man sjanser for 
å jakte på best mulig score. Vest spiller ut hjerter to 
og Øst kommer inn på hjerter Ess. Han fortsetter 
i hjerter og du trumfer med spar seks. Hvordan 
fortsetter du? Her er det mye som skal gjøres 
og du starter med tre runder trumf, heldigvis satt 
den fordelt 3-3. Så spiller du kløver ti som går rundt 
når Vest legger liten. Du fortsetter med kløver til 
knekten, begge følger, men ingen konge dukker opp. 
Du tar for kløver ess, men må så spille ruter ess 
og mer ruter til kongen. Elleve stikk gir bra score, 
men ser du hvordan du kunne fått tolv?

  Q106
  J
  AQJ983
  AJ3
 
872   943 
K62   AQ87543
K1075  2
K85   94

 
  AKJ5
  109
  64
  Q10762

Etter å ha stjålet andre hjerter må du da straks spille 
spar til knekten. Så spiller du ut ruter til knekten. 
Du stikker over spar dame og tar ut trumfen med 
spar ess. Kløver spilles som skissert ovenfor. Dermed 
kan du spille ruter ess og ruter til stjeling, og slipper 
å gi bort for ruter konge. Ble det i meste og dristigste 
laget? Ja, det er mye man skal passe på for å få topp 
resultat, og det er bare å konstatere at man aldri blir 
utlært i bridge.
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Øv deg på motspelet
Av Villy Dam
(Omsett av Trond Eidnes, «Sokken»)

Dekk over artikkelen og ta eitt og eitt problem om 
gongen. Legg eventuelt opp korta.

Du set deg god til rette i heimen saman med tre 
kortsugne gjester. I det første spelet er ingen 
i faresona, og du skal prøve deg i dette motspelet:

   K84
   Q106
   986
   AKQ10

     AJ52
     93
     754
     J965

Du er heilt passiv i meldingane.

Kva viser dei andre meldingane?

Først viser Nord 12–21 hp, men i neste runde 
avgrensar han styrken til ei jamn hand med 12–14 
poeng og med stoppar i hjarter.

Innmeldinga frå Vest lovar først og fremst ein god 
femkortsfarge og utanfor sona minst fi re spelestikk 
(2–3-regelen, toler tre dobla beit mot soneutgang 
andre vegen).

Sør viser først minst 6 poeng, men 2  avgrensar 
handa. Sør er heilt enkelt kaptein og fastset 
sluttkontrakten etter at Nord har meldt handa si 
svært presist. Sør bør ha seks ruter og maksimalt 
9–10 hp (med betre kort kan det stå utgang).

Makkeren din legg ned A.

Kva legg du?

Utspelet lovar AK, og du legg 9 (norsk fordeling) 
for å vise høgst to kort i hjarter og få makker til å 
halde fram i fargen.

Vest følgjer signalet ditt og tek for K før han gir 
deg eit trumfstikk på den tredje hjarteren.

Kva returnerer du?

Det trengst seks stikk for å beite 2 , så det nyttar 
ikkje berre å leggje ned A. For å få ei beit må de 
innkassere til saman tre stikk i spar og ruter.
 Men ettersom kløveren kan gi avkast, hastar det. 
Du må få inn makker i ruter for å få spar tilbake 
gjennom kongen i bordet.
 Du spelar ein trumf, som makkeren din stikk 
med esset. Vest legg så 7 på bordet, og speleføraren 
tenkjer seg litt om før han ber om ein liten frå 
blindemann.

Og kva følgjer du på med?

Ein ting er at de må ha to sparstikk for å beite 
kontrakten. I tillegg indikerer 7 fi re kort i spar hos 
makker, der dama må vere eitt av dei. Så du nøyer 
deg med J.

Ditt neste trekk?

De har no fem stikk, og det er tid for å ta det sjette 
på A.
 Heile fordelinga:

   K84
   Q106
   986
   AKQ10

Q1073    AJ52
AK874    93
A     754
432     J965

   96
   J52
   KQJ1032
   87

Vest Nord Øst Syd

 1  pass 1
1  1NT pass 2
pass pass pass
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Kva ville skjedd om du hadde lagt ned A for 
tidleg, dvs. i fjerde stikk etter hjartertrumfi nga?

Då ville A ha vorte det siste stikket dykkar, altså 
nøyaktig heimgang i 2 .

Kva blir resultatet dersom du ikkje tek for A i 
stikk 6 etter å ha fått for J?

Då brenn du inne med esset. Kløveren i bordet gir 
avkast for den andre sparen i Sør.

Har du gjort deg tankar om dette var det beste 
resultatet for A-V?

A-V har ein sparkontrakt, der de berre gir vekk tre 
stikk i kløver: K kan fi skast opp, og hjarteren kan 
trumfast god. A-V vinn altså 4 !

 Sitsen er heldig for A-V, så berre det å melde 
delkontrakt i spar gir framifrå score.

Korleis fi nn A-V fram til sparfargen?

I første melderunde, etter at N-S har vist 
minorfargane, kan Vest opplysningsdoble i dei 
umelde fargane. Han lovar dermed ei opningshand 
med minst fi re kort i kvar major.
 Etter ei slik dobling kan Aust konkurrere i spar, 
fordi han no veit at de har ei tilpassing på åtte kort.
 (Red: Det som kanskje er det aller beste, er å 
melde 1  i første melderunde, og så doble 2 . Også 
den doblinga er opplysande, men ved å melde hjarter 
første gongen har ein fått vist fem hjarter og fi re 
spar.) 

Truende tapere
Av Villy Dam
(Oversatt av Trond Eidnes, «Sokken»)

Dekk over artikkelen og ta ett og ett problem om 
gangen. Legg eventuelt opp kortene.

Makkeren din åpner med 1 , og etter pass i neste 
hånd sitter du med:

 A93 
 KJ762
 K8
 J107

Hvor høyt sikter du? Hva melder du?

Med 12 hp og en pen femkortsfarge overfor ei 
åpningshånd er det gjerne spill for utgang, men du 
skal verken smelle til med 3NT, 4  eller 5 . Finn ut 
hvor landet ligger ved å svare 1 .

Hva viser 1 ?

Minst 6 poeng med fi re hjerter. Meldinga er krav. 
Hvis neste spiller passer, kan ikke Øst passe og la 
meldingene dø ut.
 Nord dobler.

Hva nå?

Siden Nord ikke har hørt noe fra makker, er dobling 
på et av de tre lave trinnene opplysende. Makker skal 
velge mellom de umeldte fargene, her spar og ruter. 
Nord har ei åpningshånd med lengde i disse fargene.
 Øst melder 2 .

Hva viser Øst?

Med 2  lover Øst 13–15 poeng med 
fordelingspoeng.
 Syd passer.

Hva melder du nå?

Når makker støtter deg, kan også du telle 
fordelingspoeng, så du når opp i 13 totalt.
Ettersom dere til sammen rår over minst 26 poeng 
og er enige om trumff argen, melder du utgang: 4 .
 Etter utspill av 2 ser du ned på:

 A93    J54
 KJ762    Q109
 K8     AJ6
 J107    KQ52

Når du skal legge en spilleplan i trumfkontrakt, er det 
oftest best å telle tapere.
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Hvor mange tapere truer?

Du risikerer at fi enden, når A er borte, kan ta to 
stikk i den fargen i tillegg til  A og A. En taper for 
mye.

Kan du gjøre noe for å få et ekstra sparstikk slik 
at det bare er en taper i fargen?

Dersom Nord har invitert fra KQ, tjener du et 
stikk på å legge i knekten. Men fra KQ i toppen av 
en farge angriper motstanderne med kongen mot en 
trumfkontrakt, så du kan droppe den tanken. 
I stedet skal du legge en liten fra bordet og håpe at 
Syd er nødt til å stikke opp med K eller D. På 
den måten gir knekten et ekstra hold bak Nords 
honnør.
 Dessverre! Syd stikker med 10 over bordets 4, 
og du tar stikket med esset.

Har du nå fi re sikre tapere? Skal du spille trumf 
med en gang?

Spiller du trumf, går du garantert beit, for da vil 
fi enden ta to sparstikk på K og D i tillegg til de to 
essene.

Hvilken mulighet har du til å eliminere en av de 
fi re taperne?

Prøv å få kastet en av håndas spar på ruter – du 
har jo en ruter mer i Øst enn i Vest. Kan du få tre 
ruterstikk, så …

Hva spiller du så i stikk 2 og stikk 3?

Legg ned K (toppspill den korte hånda). Spill så en 
liten ruter for å ta kappen med J. Holder fi nessen, 
tar du esset med sparavkast.

Neste utfordring?

Først nå spiller du trumf, og de fem kortene N-S 
sitter fordelt 3–2. Etter at du har trukket trumfen, 
har du ennå en trumf på hånda, og du kan godspille 
kløveren. Alt i alt taper du bare et spar-, et hjerter- og 
et kløverstikk. 
 Hele fordelingen:

   K862 
   A3
   Q1073
   A64

 A93    J54
 KJ762    Q109
 K8     AJ6
 J107    KQ52

   Q107
   854
   9542
   983

Hva om ruterfi nessen ikke hadde gått?

Da ville du gått to beit, men det betyr så lite i forhold 
til om du vinner kontrakten din.

Var sjansen for en vellykket ruterfi nesse 50 %?
Større? Mindre?

I utgangspunktet har fi nesser en 50 % sjanse. Men 
siden Nord her har vist åpningshånd med doblingen 
sin, og siden Syd allerede har avslørt Q, var fi nessen 
så godt som sikker på å lykkes.

Om meldingene: Av og til kan vi støtte en majorfarge 
til 2-trinnet på tre trumf, men da bør ikke hånda 
være så jevn som Østs aktuelle hånd. 1NT ville vært 
en bedre gjenmelding etter Nords dobling, 
og dermed ville kontrakten kanskje blitt 3NT.
 Her kan likevel utgang i grand beites med 
sparutspill eller et tidlig sparskift.

Vest Nord Øst Syd

  1  pass
1  x 2  pass
4  pass pass pass
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Mesterskapet er åpent for 

alle ansatte. Medlemskap i NBF 

påkreves ikke.

Et lag kan bestå av fire-seks 

spillere fra inntil to bed-

rifter. Det skal foreligge et 

ansettelses forhold til bedriften 

en spiller representerer.

Mesterskapet arrangeres som 

monradturnering. 

Startkontingent kr 3.000 pr. lag. 

Påmelding foretas ved å regis-

trere lag på Turneringsoversikt” 

- http://bridge.no/ruter/
turneringsinfo/1/483 innen 25. april 

2013. Oppgi lagnavn (bedrift), 

 kontaktperson og deltakere på 

laget samt fakturaadresse for 

fakturering av startkontingent 

til harald.berre.skjaran@bridge.no. 

BEDRIFTSMESTERSKAP 

2013FOR
LAG

Bedrifter i Norge innbys herved til å delta 
i Bedriftsmesterskapet for lag 3.-5. mai 2013.

Premiering

Det utdeles minnepremier til de tre beste samt pengepremier til beste 

1/4. I tillegg utdeles forbundspoeng.

Årets mesterskap arrangeres på 

Quality Hotel Fagernes, tlf. 61 35 80 00, 

E-post: qr.fagernes@choice.no. 

Rombestilling foretas hos hotellet.

X

X

X

X

X
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Kjell Heggelund sin forfattarskap er liten og har 
nok alltid vore relativt lite lesen. Det vil neppe 
betre seg ettersom tida spring lenger og lenger ifrå 
denne tilsynelatande ganske smale poeten. Men 
dette endrar ikkje på det eg vågar å kalle eit faktum, 
som står seg mot alle motar og skiftingar som måtte 
koma til å forme det litterære landskapet: Dei tri 
småe diktsamlingane som ber Kjell Heggelunds 
signatur, er noko av det fi naste som fi nst i norsk 
lyrikk. Forlagsmannen, læraren og litteraturvitaren 
Heggelund debuterte med boka Reisekretser i 1966, 
så gav han ut I min tid i 1967 og Punkt 8 året etter. 
Alt er utelukkande lyrikk, og han har aldri gjeve ut 
skjønnlitteratur seinare, endå han altså framleis lever. 
Det er inkje poeng å spekulere i kvifor, det må vera 
eit kvart menneske si eiga sak når han vil tala og når 
han vil teia, og Heggelund har allereie sagt svært 
mykje, skjønt på ein serleg lågmælt måte. Heggelund 
sine dikt ropar ikkje. Dei hevar ikkje eingong røysta. 
Kvifor skal dei vel dét? Dei lesarane som fortener 
desse dikta, er dei som les forbi alle støyande tekstar 
som får merksemd nettopp berre fordi dei støyar, dei 
som heller lyder med konsentrert merksemd til det 
som krev at ein lyder – som ikkje vil røpe alt på ein 
gong, som kanskje aldri vil røpe seg heilt.   

Diktet “Vinterettermiddag” frå Reisekretser er i så 
måte eit typisk Heggelund-dikt. Det er kort og 
heilt utan store ord eller fakter, det skjer i grunnen 
ingenting i det, men det er likevel fj ernt frå ein viss 
type tåkete skriveskulemodernisme som berre er 

innhaldslaust språk eller vektlaus estetikk. Det er 
tvert imot eit veldig gjenkjenneleg motiv, og diktet 
ber den enkle tittelen og tematikken sin med stille 
verdigheit. 

Ingen avgjorte trosbekjennelser
rekreasjoner i sparekontomuligheter og
sammendrag og drøm om 
uendelige kombinasjoner av 
teaktrebord, lamper og sifonger
disse klare kalde januardager
på avstand
som spritkanten i sherryglass
mens vi blander kort mot ettermiddagslyset
for å se om det virkelig var der

Kunsten å 

blande kort
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I ein fersk artikkelserie vil den norsk-tadsjikiske litteraturvitaren og 
bridgespelaren Maja Kovskij presentere for lesarane skjønnlitteratur som 
dreier seg om kortspel, både frå norsk og internasjonal bokavl. I sjette 
avsnitt ser vi nærare på Kjell Heggelunds dikt Vinterettermiddag.

Kjell Heggelund
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Kan ein i det heile skildre noko nært og vanleg 
og keisamt på eit fi nare vis enn dette? Kan ein på ein 
meir subtil måte, utan eit einaste direkte sentimentalt 
utbrot av det slaget eg sjølv forfell til no, formidle 
kor vakker ein skymande norsk vinterettermiddag er? 
Utan at dette kan seiast å vera hovudsaka her – for 
det er langt frå nokon ode i forkleding, dette diktet. 
Kvardagen ligg for djupt forankra i det. 
I ein viss forstand er det fåfengt overhovudet å freista 
kommentere det, for det stoggar liksom opp: Diktet 
tykkjest knappast å vera på veg nokon stad, det har 
vel sant å seia overhovudet ikkje rørd seg. Det må 
i så fall vera berre gjennom hendene – kven sine? 
– som blandar korta i nest siste verseline. Men når 
diktet teier, treng ikkje vi òg naudsynlegvis å gjera 
det. Vi står endå friare. Vi står igjen i tagnaden etter 
det og må forsøkje å fylle den med eitkvart. Dette 
tankearbeidet er den kanskje mest tilfredsstillande 
av dei mange gledene ved å lesa poesi. “Men i kva 
kjem poetisiteten til uttrykk?” spør Roman Jakobson. 
“Når ordet blir oppfatta som ord og ikkje berre som 
representant for det namngjevne objektet eller som 
kjensleutbrot. Når orda og den samanhengen, den 
tydinga, den ytre og indre forma dei har, ikkje er ein 
likesæl peikar til røynda, men får eigenvekt 
og eigenverdi.” 

Det at det så å seia berre fi nst halmstrå å gripe etter 
i dette diktet, er altså ein optisk illusjon. Tor Ulven 
seier det godt i eit viktig essay om Heggelund: 
“Problemet med å omtale de tre smale bøkene hans er 
følgelig ikke at materialet er for snevert, men at alle 
de tenkelige innfallsvinklene og tematikkene fortetter 
seg til en slags poetisk insektsverm det blir umulig 
å observere i rolig ettertanke.” Idet ein kanskje trur 
at dette er kritikk av Heggelund, legg Ulven heilt 
vesentleg til: “Men nettopp fortetning pleier å være et 
godt tegn.” Når diktet kan synast å likne eit formlaust 
kaos, ein suksesjon av vilkårlege partikularia, er 
det tvert imot ein spesiell tettleik vi observerer: 
Einskildelementa glid i hop og dannar til saman det 
biletet som langsamt, ned mot den siste og avgjerande 
verselina, manar seg sjølv fram for oss. “[I]kke desto 
mindre glir linjene underlig rytmisk avsted,” skriv 
Ulven generelt om Heggelunds dikt, “ikke bare 
fonetisk, men også med den ‘billedrytmen’ som gode 
dikt gjerne har, hvor hvert poetisk bilde folder seg ut 

av det foregående, inntil viften, kan man kanskje si, 
er hel, og man kan se hva som er malt på den.”

Dette siste set oss endeleg på sporet av spelet i diktet. 
At den svært formmedvitne og språkleg grasiøse 
Heggelund vel seg kortstokken som sitt siste bilete 
her, er naturlegvis ikkje tilfeldig. Kortstokken er ikkje 
ulik den vifta Ulven skriv om, og er heller ikkje ulik 
dette diktet i struktur. Kortstokken er òg ein serie 
bilete som faldar seg ut i hendene våre, og kvart av 
dei inngår i eit system, sin sort, og kvar av sortane 
inngår igjen i det større systemet kortstokken som 
heilskap er. Strukturen er også horisontal: Hjarter 
konge høyrer ikkje berre saman med hjarterane, men 
òg med dei andre kongane. 
I dette tilfellet blir kortstokken eit tvitydig bilete: 
Den minner strukturelt om biletsuksesjonen i diktet, 
men samstundes er diktet som system så veldig 
annleis enn kortstokken, det er så mykje opnare: 
Diktet ber i seg tallause andre bilete enn dei vi fi nn 
på papiret, og når det no tilsynelatande har stogga 
der, vorte slutta og heilt, er det opp til oss som lesarar 
å fl ytte vidare på det, utvide det, å mane dei løynde 
bileta fram, å stokke og gje, å spreie vifta ut.         

Dette tvisynet hjå Heggelund skriv også Ulven 
om. Det han kallar “all forståelses tvetydighet” 
meiner han er eit gjennomgåande tema i denne 
forfattarskapen, eit tema som smittar over på sjølve 
formutrykket. Ser ein nærare etter, kan ein ane at 
ein slik tvibotn fi nst som fundament for heile dette 
diktet. For det er ei underleg skifting her, trass alt, 
mellom sparekonti og draumar, mellom sifongane 
og sjølve dei fl yktige forsvinnande dagane, kort sagt 
mellom det kontinuerleg nære, kvardagslege og 
det som kanskje i nokre tilmålte augneblinkar var 
nært – men som drog seg unna oss. Eg vil naudig 
bruke den slitne dikotomien høgt kontra lågt, fordi 
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Tor Ulven skreiv med iver om 
Heggelund
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ei slik samanstilling, jamvel i det splintra, faderlause, 
postmoderne samfunnet vårt, kan synast å innebera 
ei graderande evaluering. Eg vil snarare seia at diktet 
er eit spel mellom kvardag og æve. Den sorgmuntre 
ironien i denne litt halte pardansen, ein stille humor 
som rømer eit stort, potensielt lamande vemod, er 
nettopp at det kanskje ikkje fi nst nokon fornuftig 
måte å sortere og ordfeste kvardagen på, der han 
hurtig fl yktar vekk og blir fortid. Det som skjedde 
for ein augneblink sidan er i ein viss forstand ikkje 
nærare enn det som skjedde for ti tusen år sidan, 
for å parafrasere nettopp Tor Ulven. Det som skjer 
akkurat no, fi ngeren din som rører desse bokstavane i 
akkurat den og den lysstrålen frå taklampa – om ein 
augneblink er det borte, ugjenkalleleg historie.  

Imot denne stille uroa – for å nytte endå ei 
sjølvmotseiing – representerer den velordna 
kortstokken ein verdifull refl eksiv statikk. For det 
meste ligg han jo der, til dømes på teaktrebordet, 
fi nt falda saman, biletsidene ned, så korta ikkje 
ser anna enn ryggane på kvarandre, eit mørkt og 
lydlaust samfunn. Det er ein motsetnad til vårt 
eige livskaos, vårt eige innfl økte, innfølte språk – 
til litteraturen, kunne ein seia. Så når mennesket 
i “Vinterettermiddag” – eit menneske som sjølv 
berre er vagt til stades i diktet sitt, og uttalar berre 
eit einaste generelt “vi” heller enn sitt eige meir 
personlege eg – søkjer ei form for stadfesting, eit 
prov på meining i den kvardagslege eksistensen 

sin, tek han korta og gjev seg til å blande dei mot 
det fi nstemte, men skinnmagre ettermiddagslyset i 
januar. Han gløttar utanfrå inn i korta si skjulte verd, 
og blir såleis litt sikrare på å fi nnast sjølv, som meir 
enn eit dikt, i si eiga høgst menneskelege verd. Men 
vi som les diktet veit ikkje kven han er.  

Så kan ein sjølvsagt spørja seg kvifor ein skal lesa slike 
dunkle og vanskelege dikt heller enn å halde seg til 
det materielle, handgripelege, vera meir konsekvent 
til stades i det kvardagslivet diktet freistar innfange. 
Men det skiljet er sjølvsagt heilt kunstig. For som 
sagt, i diktet “Vinterettermiddag” meiner eg ein 
kan koma like nær det røynlege, som prinsipp, som 
ein kan i den såkalla røynlege verda. Der hastar jo 
alt alltid vekk ifrå oss, blir sporlaust borte, heilt til 
ein les eit dikt som dette og fi nn det att der. Ein 
kan få oppleva jamvel midt på sumaren korleis ein 
vinterettermiddag artar seg. Denne tidsoverskridande 
røynsla kan ein kanskje kalle innomgrepet av lyrikk. 
I alle høve er dette diktet eit skarpt og vakkert 
bilete av noko som inkje fotografi  kan gripe – la 
oss framleis, for dømet si skuld, kalle det ein 
vinterettermiddag. Dei som ikkje les dikt får 
ikkje oppleva denne merkverdige identifi kasjonen 
mellom det røynlege og det tekstlege, den taktile, 
nesten stoffl  ege hugrørsla det gode diktet vekkjer i 
nervetrådane. Den røynsla kunne eg for min del ikkje 
vore utan. 
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Gustavsvik



HVA: Juniorleir i bridge

FOR HVEM: Alle juniorer, fra 9-24 år

HVOR: Cicignon skole i Fredrikstad

NAR: 29. juli - 2. august. Anbefalt ankomst 
søndag 28. juli

PRIS: 950,- inkl mat og alle aktiviteter

SPoRSMaL? Kontakt bridge@bridge.no

PAMELDING: http://www.bridge.no/Laer-bridge/
Juniorleir-2013

NYHET: NYBEGYNNERKURS Pa JUNIORLEIREN!
I år kan all kortglad ungdom være med på 
juniorleiren. NBF arrangerer også nybegynnerkurs 
på juniorleiren.

Ingen forkunnskaper er nødvendig. Kurset ledes 
av Sven-Olai Høyland. 

Alt opplegg ellers, som mat, overnatting 
og fritidsaktiviteter vil være felles for alle 
deltakerne.

LYNKURS I KLUBBENE
Alle klubber oppfordres til å arrangere en kveld 
med lynkurs i bridge for ungdom som er glad i 
spill. De som syns bridge er gøy kan melde seg 
på juniorleiren.

OM JUNIORLEIREN
Formålet med juniorleiren er å skape en sosial 
og god atmosfære som knytter vennskapsbånd 
og gir grobunn for økt bridgeinteresse. Godt 
samhold og vennskap preger leiren.

På juniorleiren blir det arrangert 
bridgeturneringer i mange ulike former som 
single, par, imp, lag, lynbridge og hinder.

I tillegg gjennomføres fritidsaktiviteter som 
fotball, bading m.m. Dette blir felles for alle 
deltakerne.

o
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JUNIORLEIR

2013JUNIORLEIR
2013



60

Vinnerne av turneringen ble Are Nesdal (til venstre) 
og Daniel Ueland, her i aksjon mot Ingvar Erga og 
Reidar Laland

Nyvalgt leder 
Birger Vatland og 
generalsekretær i NBF 
Knut S. Brinchmann

Mange ble hedret på jubileumsfesten: Fra venstre nyvalgt leder Birger 
Vatland (2013), Enevald Grude (styremedlem sammenhengende i 30 år 
fra 1981 til 2011 og utnevnt til æresmedlem i klubben under jubileet), 
Gaute Haukali (leder i 2005-06), Svein Hareland (leder 2002-04), Eirik 
Stangeland (leder 1993-99), Gerd Karlsen (første kvinnelige leder 1991-
92), Tor Ragnar Bakke (leder 1988-90), Reidar Laland (leder i 1973), 
Karl Grude (leder i 1983-85 og medlem av det første styret i 1963), 
Livar Netland (leder i 1986) og Bjørn Svela (leder frå 2007-2012)

60

Klepp Bridgeklubb markerte den 1. februar sitt 
50-årsjubileum med jubileumsfest og bridgeturnering 
i Festsalen i Klepp Rådhus. Klubben mottok et 
hyggelig økonomisk bidrag på kr. 5.000 fra Klepp 
kommune, og lykkeønskninger og gaver fra NBF 
Rogaland, BK Gann, Nærbø BK og NBF sentralt. 
Generalsekretær Knut S. Brinchmann deltok både 
i bridgeturneringen og på festen, og kunne konstatere 
at jubilanten er en usedvanlig sprek og oppegående 
50-åring! På vegne av administrasjonen og styret 
i NBF gratulerer vi hjerteligst, og ønsker lykke til 
med de neste 50 årene!
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Klepp bridgeklubb 50 år



 

Reisetider 2013

LUFTHAVN
OSLO GARDERMOEN 

(OSL)

BERGEN 

(BGO)

STAVANGER 

(SVG)

KRISTIANSAND 

(KRS)

PRIS per 

person

April 09.04. | 16.04. | 23.04. 09.04. | 16.04. 2 990,- NOK

April-Mai 30.04. | 07.05. | 14.05. | 21.05. 23.04. 14.05. | 21.05. 30.04. | 07.05. 3 590,- NOK

NOK per person (Totalpris for sammenlignbar reise)

Enestaende spesialtilbud: fra 2 990,- NOK per person bare med rabattkode

Mer informasjon: www.oska-travel.no. Eller ring oss: 815 70 003

OBS!

Mer informasjon: www.oska-travel.no

Eller ring oss: 815 70 003 Den skriftlige reserveringsbekreftelsen din er avgjørende. Ikke inkludert: Kostnader for 
personlige behov som drikke, telefon, drikkepenger, inngangspenger og måltider, eventuelle 
drivstofftillegg, ekstra valgfrie utflukter, private reiseforsikringer. Vær oppmerksom på at vi 
tar forbehold om mindre endringer i reiseforløpet av organisatoriske årsaker. Minste antall 
reisende: 25 personer.

Inkluderte ytelser

 Charterflyyreise med vår premium   
 flypartner tur–retur Rimini

Transport flyplass–hotell–flyplass
 Bussreise i moderne turbusser med   

 aircondition ifølge reiseplanen
 7 overnattinger i dobbeltrom med   

 bad eller dusj og toalett i familieeide  
 gode 3* mellomklassehoteller 
 (nasjonal kategori)

 7 x italiensk frokost
 Utfluktsprogram til Venezia, Firenze   

 og Roma
 Kvalifiserte skandinavisk- eller 

 engelsktalende reiseledere

Vi flyr fra Oslo, Bergen, 
Stavanger og Kristiansand
Inkl. flyplasstillegg

Eksklusiv pris fra   

  2990
inkl. flyplasstillegg 

Kun med rabattkode: 
NK134NB

NOK
pp

1-ukes eksklusiv kulturreise til Italias 

høydepunkter inkludert fly tur-retur

ITALIA Bella Italia  

  DAG 1: ANKOMST   

  DAG 2: RIMINI – REN AVSLAPPING   

  DAG 3: DAGSTUR TIL VENEZIA**   

  DAG 4: RIMINI–FIRENZE–CHIANCIANO TERME**   

  DAG 5: DAGSTUR TIL ROMA**   

  DAG 6: CHIANCIANO TERME – REN AVSLAPPING   

  DAG 7: CHIANCIANO TERME–RIMINI   

  DAG 8: RETUR   

OSKA TRAVEL er stolt partner av Norsk Bridgeforbund.



Codan Forsikring
- så er du godt dekket

Ring nå til 06300 og husk å si at du er medlem i Norsk Bridgeforbund!
Eller gå inn på codanforsikring.no for mer info.

Få inntil 

15 % rabatt 

på dine 

forsikringer!




